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Szanowni Państwo,

  SŁOWO WSTĘPNE KOMENDANTA  RAPORT STRAŻY MIEJSKIEJ MIASTA KRAKOWA

oddaję w  Państwa ręce raport za kolejny rok działalności Straży 
Miejskiej Miasta Krakowa. Jest on wyjątkowy, między innymi dlatego, 
że jego publikacja zbiegła się z  25. rocznicą powołania naszej jednostki. 
Przez ten czas służba, którą pełnimy na rzecz Krakowa i jego mieszkańców 
znacząco się zmieniła. Swoją działalność rozpoczynaliśmy jako formacja 
zajmująca się niemal wyłącznie porządkiem publicznym. Dziś zakres 
problemów, o których rozwiązywanie proszą nas mieszkańcy, jest znacznie 
szerszy. Ruch drogowy, spokój i  porządek publiczny, profilaktyka, 
ekologia, nielegalne graffiti - to tylko niektóre z  zagadnień, z  którymi 
mierzymy się każdego dnia. Lektura kolejnych stron tego raportu pozwoli 
Państwu dokładnie zapoznać się z różnymi obliczami i aspektami naszej 
służby.

Wyzwaniem dla nas są coraz większe oczekiwania mieszkańców. 
W minionym roku krakowianie niemal 84 tysiące razy prosili nas o podjęcie 
interwencji. To najlepszy dowód na to, że darzą Straż Miejską Miasta 
Krakowa zaufaniem, ale i  oczekują od niej pomocy. Wśród prawie 230 
zgłaszanych dziennie zdarzeń, nie brakowało sytuacji, w których strażnicy 
miejscy wykazywali się ofiarnością i  odwagą - ujmowali sprawców 
przestępstw, prowadzili skuteczne akcje ratunkowe i  z  narażeniem 
własnego życia spieszyli z pomocą ofiarom wypadków i pożarów.

Jubileusz 25-lecia to także właściwy moment, by rozpocząć dyskusję 
na temat zmian w  prawie, które umożliwią naszej formacji jeszcze 
sprawniejsze działanie na rzecz społeczności lokalnej. Bowiem właśnie 
skuteczności oczekują od Straży Miejskich, nie tylko mieszkańcy Krakowa, 
ale i innych miast Polski.

Adam Młot

Komendant Straży Miejskiej
Miasta Krakowa
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Radosław Gądek 
Zastępca Komendanta ds. prewencji

Zbigniew Ulman
Zastępca Komendanta ds. operacyjnych

Marta Cieśla 
Zastępca Komendanta ds. logistyki

Kierownictwo Straży Miejskiej  
Miasta Krakowa

Adam Młot Komendant Straży Miejskiej Miasta Krakowa

  KIEROWNICTWO  RAPORT STRAŻY MIEJSKIEJ MIASTA KRAKOWA



5

III
III

IV

I

STARE

MIASTO

II

GRZEGÓRZKI

VI

BRONOWICE

V 

KROWODRZA

IX

£AGIEWNIKI -

- BOREK FA£ÊCKI

III

PR¥DNIK

CZERWONY

IV

PR¥DNIK BIA£Y

VII

ZWIERZYNIEC

XI

POGDÓRZE 

DUCHACKIE

VIII

DÊBNIKI

XIII

POGDÓRZE 

XII

PROKOCIM

X

SWOSZOWICE

XVI

BIEÑCZYCE

XV

MISTRZEJOWICE XVII

WZGÓRZA KRZES£AWICKIE

XIV

CZY¯YNY

XVIII

NOWA HUTA

l Dominika Gawin-Sitek
Naczelnik Oddziału IV Podgórze
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Naczelnik Oddziału II Krowodrza
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  KIEROWNICTWO  RAPORT STRAŻY MIEJSKIEJ MIASTA KRAKOWA
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  LUDZIE, Z KTÓRYCH JESTEŚMY DUMNI  RAPORT STRAŻY MIEJSKIEJ MIASTA KRAKOWA

Ludzie, z których jesteśmy dumni

 Dariusz Habas – laureat nagrody 
Bezpieczny Kraków 2015

Marcin Dybich – przeprowadził 
skuteczną akcję reanimacyjną

 Anna Chmura i  Karol Pochylski 
– ujęli kierowcę będącego pod wpły-
wem alkoholu i narkotyków

 Tomasz Jędras i Magdalena Wojtaś 
– ujęli sprawcę dewastacji samocho-
du na Starym Mieście

 Jacek Jankowski - ujął sprawcę ka-
rambolu na Ruczaju

 Zbigniew Kaczmarczyk – ujął 
dwóch grafficiarzy, ograniczył niele-
galny handel w rejonie Hali Targowej
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  KONTROLE  RAPORT STRAŻY MIEJSKIEJ MIASTA KRAKOWA

Inspektorzy	 Najwyższej	 Izby	 Kon-
troli	 przyjrzeli	 się	 jak	 funkcjono-
wała	Straż	Miejska	Miasta	Krakowa	

w ostatnich	trzech	latach.	Sprawdzane	
były	następujące	obszary:

•	 zakres	 realizacji	 zadań	 ustawo-
wych	 oraz	 wskazanych	 przez	 sa-
morząd,

•	 adekwatność	 organizacji	 Straży	
Miejskiej	w odniesieniu	do	realizo-
wanych	zadań,

•	 rezultaty	działalności	Straży	Miej-
skiej	 w  odniesieniu	 do	 oczekiwań	
zgłaszanych	przez	mieszkańców,

•	 gospodarność	wydatków	ponoszo-
nych	 na	 realizację	 działań	 Straży	
Miejskiej.	
Kontrolerzy	 pozytywnie	 ocenili	

wszystkie	cztery	dziedziny	funkcjono-
wania	Straży	Miejskiej	Miasta	Krako-
wa.	 Warto	 dodać,	 że	 Najwyższa	 Izba	

Kontroli	 sprawdzała,	 jak	 realizowana	
jest	codzienna	służba	funkcjonariuszy.	
Oprócz	 analizy	 setek	 tomów	 doku-
mentacji,	inspektorzy	wystąpili	o oce-
nę	pracy	krakowskiej	Straży	Miejskiej	
do	Komendy	Miejskiej	Policji,	Komen-
dy	Wojewódzkiej	Policji,	Rady	Miasta	
Krakowa	i rad	dzielnic,	których	pozy-
tywne	 opinie	 znalazły	 się	 w  raporcie	
końcowym.

We	wnioskach	 z  kontroli	 podkre-
ślono,	że	działalność	Straży	Miejskiej	
zdecydowanie	 odpowiada	 oczekiwa-
niom	 mieszkańców	 oraz	 pozytywnie	
oceniono	sposób	podejmowanych	in-
terwencji,	 jak	również	czas	 ich	reali-
zacji.

Ponadto	 NIK	 zwróciła	 uwagę	 na	
długą	 listę	 jednostek	 i  instytucji,	
z którymi	współpracuje	Straż	Miejska	
Miasta	 Krakowa	 na	 rzecz	 poprawy	
bezpieczeństwa	i porządku	publiczne-

go.	Pozytywnie	oceniono	także	działa-
nia	profilaktyczne.

W ubiegłym	roku	kontrolę	działal-
ności	Straży	Miejskiej	Miasta	Krakowa	
przeprowadził	także	Wojewoda	Mało-
polski.	 Sprawdzano	 między	 innymi	
w  jaki	 sposób	 funkcjonariusze	 prze-
prowadzają	 legitymowanie	 sprawców	
wykroczeń,	usuwają	 i unieruchamiają	
pojazdy	oraz	czy	poprawnie		prowadzą	
notatniki	 służbowe.	 Kontrolowano	
również	 zasadność	 użycia	 środków	
przymusu	 bezpośredniego,	 a  także	
sprawdzano	 stan	 wiedzy	 funkcjona-
riuszy	w zakresie	posiadanych	upraw-
nień.	 Warto	 podkreślić,	 że	 wszyscy	
poddani	testom	wiedzy	strażnicy	uzy-
skali	pozytywny	wynik.	Dodatkowo		–	
podkreślono	dobry	poziom	świadomo-
ści	 prawnej	 funkcjonariuszy	 zarówno	
w  sferze	 przysługujących	 im	 upraw-
nień,	jak	i sposobów	ich	realizacji.

NIK i Wojewoda Małopolski
pozytywnie o naszej jednostce

Poprzedni rok był dla Straży Miejskiej Miasta Krakowa czasem, gdy efekty 
naszej pracy zostały poddane weryfikacji.

Fot. M
arcin W

arszaw
ski
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Różne oblicza służby

  RÓŻNE OBLICZA SŁUŻBY  RAPORT STRAŻY MIEJSKIEJ MIASTA KRAKOWA

Strażnik rejonowy:

-		pełni	dyżury	w radach	dzielnic,
-	buduje	relacje	z mieszkańcami,
-		doprowadza	do	usunięcia	graffiti	
i pojazdów	nieużytkowanych,

-		opracowuje	i analizuje	tzw.	mapę	

zagrożeń	w swoim	rejonie,
-		współpracuje	ze	wspólnotami	
i spółdzielniami	mieszkaniowymi,

-		kontroluje	i egzekwuje	
przepisy	dotyczące	utrzymania	
czystości	i porządku.

Strażnik ruchu drogowego:
-		sprawdza	prawidłowe	
parkowanie	pojazdów,

-		interweniuje	w przypadkach	
tamowania ruchu,

-		kontroluje	wjazd	samochodów	
do	strefy	ograniczonego	ruchu.
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Różne oblicza służby

Rysunki: Piotr Sitek

  RÓŻNE OBLICZA SŁUŻBY  RAPORT STRAŻY MIEJSKIEJ MIASTA KRAKOWA

Strażnik ekolog:
-		prowadzi	kontrole	
nieruchomości	
i terenów	zielonych	
pod	kątem	czystości,

-		kontroluje	
gospodarkę	odpadami,

-		sprawdza	spalanie	
odpadów,

-		likwiduje	
nielegalne	
wysypiska.

Strażnik profilaktyk: 
-		współpracuje	
z placówkami	
edukacyjnymi,

-		uczy	dzieci	i młodzież	
bezpiecznych		
zachowań,

-		organizuje	
konkursy,	akcje	
i imprezy.
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  RÓŻNE OBLICZA SŁUŻBY  RAPORT STRAŻY MIEJSKIEJ MIASTA KRAKOWA

Różne oblicza służby
Dyżurny:
-		przyjmuje	zgłoszenia	
od	mieszkańców,

-	dysponuje	patrolami,
-		informuje	
mieszkańców	
o obowiązujących	
przepisach.

Strażnik  
patrolowo-interwencyjny: 

-		podejmuje	interwencje	przekazane	
przez	dyżurnego,

-		w trakcie	patrolu	reaguje	
na	przypadki	popełnianych	
wykroczeń,

-		przewozi	osoby	nietrzeźwe	
do	Miejskiego	Centrum	
Profilaktyki	Uzależnień,

-		kontroluje	miejsca	
przebywania	osób	
bezdomnych.
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  RÓŻNE OBLICZA SŁUŻBY  RAPORT STRAŻY MIEJSKIEJ MIASTA KRAKOWA

Rysunki: Piotr Sitek

Różne oblicza służby

Pracownik obsługi:
-		obsługuje		
monitoring,

-		zapewnia		
wsparcie	logistyczne,

-		udziela 	
wsparcia	prawnego.

Przewodnik psa: 
-		wspiera	patrole		
interwencyjne,

-		bierze	udział	
w zabezpieczeniu	
imprez	masowych,

-		uczestniczy	w akcjach	
profilaktycznych	
dla	dzieci	i młodzieży.
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W 2015	roku	nasi	profilaktycy	
realizowali	 w  przedszko-
lach,	szkołach	i gimnazjach	

programy	skierowane	do	dzieci	i mło-
dzieży.	W  trakcie	 zajęć	omawiali	 za-
gadnienia	związane	z unikaniem	za-
grożeń,	 bezpiecznymi	 zachowaniami	
oraz	 poszanowaniem	 i  przestrzega-
niem	prawa.	

W  2015	 roku	 strażnicy	 miejscy	
przeprowadzili	 3	 463	 lekcje	 w  szko-
łach	 i  przedszkolach,	 866	 spotkań	
z  pedagogami,	 wiele	 akcji	 profilak-
tycznych,	zajęć	sportowych,	itp.

Strażnicy	zorganizowali	113	konkur-
sów,	turniejów	i zawodów	sportowych.	

V Gala Bezpiecznego 
Przedszkolaka

V	Gala	Bezpiecznego	Przedszkola-
ka	zgromadziła	prawie	200	dzieci	z te-
renu	 Starego	Miasta.	 Gala	 odbyła	 się	
w  Szkole	 Podstawowej	 nr	 22	 przy	 ul.	
Chmielowskiego.	 Wydarzenie	 było	

podsumowaniem	 programu	 profilak-
tycznego	realizowanego	przez	strażni-
ków	miejskich.	

W trakcie	Gali	najmłodsi	mogli	wy-
kazać	 się	 wiedzą	 dotyczącą	 bezpie-
czeństwa	i unikania	zagrożeń,	a także	

zmierzyć	się	w konkurencjach	spraw-
nościowych	 z  wykorzystaniem	 zesta-
wu	 edukacyjnego	 „Autochodzik”.	
Dzieci	otrzymały	komplety	kamizelek	
odblaskowych	i zestawy	nagród	ufun-
dowanych	przez	Radę	Dzielnicy	I Stare	
Miasto.

Profesjonalne	 prezentacje	 multi-
medialne	 przygotowane	 przez	 kra-
kowskich	gimnazjalistów	były	ozdobą	
ubiegłorocznego	konkursu	„Prawo,	ra-
townictwo,	bezpieczeństwo”,	zorgani-
zowanego	przez	Straż	Miejską	Miasta	
Krakowa	 we	 współpracy	 z  Komendą	
Miejską	 Państwowej	 Straży	 Pożarnej.	
Finał	 odbył	 się	w Muzeum	Lotnictwa	
Polskiego.

Poziom	konkursu	był	bardzo	wysoki.	
Uczniowie	sięgali	po	historie	zaczerp-
nięte	z klasycznego	kryminału,	a trzy-
mająca	w napięciu	fabuła	i doskonałe	
animacje	 wzbudzały	 aplauz	 zgroma-
dzonych	na	sali	osób.	

Głównym	 celem	 konkursu	 było	
szerzenie	wiedzy	na	temat	obowiązu-
jących	 w  Polsce	 przepisów	 prawa,	
przedstawienie	 zadań	 realizowanych	

Profilaktyka – mamy powody 
do dumy

Profilaktyka przede wszystkim… do takiego wniosku można dojść, 
analizując działania Straży Miejskiej Miasta Krakowa w 2015 roku. 
Edukacja najmłodszych krakowian stała się w ostatnich latach naszym 
znakiem firmowym. Pracę strażników miejskich doceniają nie tylko same 
dzieci, ale także ich rodzice, opiekunowie, pedagodzy i władze miasta.

3 463 
zajęcia 

w szkołach 
i przedszkolach

866 
spotkań 

z pedagogami

113 
konkursów 
i festynów 

  PROFILAKTYKA  RAPORT STRAŻY MIEJSKIEJ MIASTA KRAKOWA

Fot. M
arcin W

arszaw
ski

Strażnicy uczyli dzieci przepisów ruchu drogowego

Fot. M
arcin W

arszaw
ski

Zajęcia profilaktyczne dla dzieci
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przez	Straż	Miejską,	popularyzacja	za-
gadnień	 ochrony	 przeciwpożarowej	
oraz	nabycie	praktycznych	umiejętno-
ści	związanych	z ratownictwem.

Ósemka w sprayu
W IV	edycji	„Ósemki	w sprayu”,	za-

tytułowanej	 „Życie	 jest	 teatrem”,	 po	
raz	 kolejny	 wzięli	 udział	 strażnicy	
miejscy.	 Organizatorami	 konkursu	
były:	 Rada	 Dzielnicy	 VIII	 Dębniki,	
Dom	Kultury	„Podgórze”	,	Straż	Miej-
ska	Miasta	Krakowa,	Teatr	„Praska	52”	
i Zarząd	Budynków	Komunalnych.	

Spośród	22	prac	jury	niemal	jedno-
głośnie	 wybrało	 projekt	 krakowianina	
Macieja	Szczurka-	Maksymiuka.	Nowy	
mural	 ozdobił	 ścianę	 budynku	 Teatru	
„Praska	52”	i zajął	powierzchnię	ponad	
30	metrów	kwadratowych.	Projekt	 za-
tytułowany	„Forma	 i  funkcja”,	 nawią-
zuje	 bezpośrednio	 do	 sztuki	 okresu	
modernizmu	oraz	do	historii	powstania	
w  tym	 miejscu	 teatru.	 Koresponduje	
także	z modernistyczną	bryłą	budynku,	
który	powstał	w 1938	roku	i nosił	wów-
czas	nazwę	„Domu	Społecznego”.	

Prawo i My
17	 trzyosobowych	 drużyn	 szósto-

klasistów	 odpowiadało	 na	 pytania	
z  zakresu	 prawa	 wykroczeń,	 prawa	
karnego,	 prawa	 ruchu	 drogowego	
i  uprawnień  służb	 mundurowych	 –	
w  14.	 edycji	 konkursu	 „Prawo	 i  My”.	
Gala	finałowa	odbyła	się	w Sali	Obrad	
Rady	Miasta	Krakowa.	„Prawo	i My”	to	
program,	w  którym	 strażnicy	miejscy	
zapoznają	dzieci	z występującymi	za-

grożeniami,	 prezentują	 sposoby	 ich	
unikania,	 promują	 pozytywne	wzorce	
zachowań	oraz	uczą	podstaw	obowią-
zującego	prawa.

Bezpieczna droga do szkoły
Przed	pierwszym	szkolnym	dzwon-

kiem	 strażnicy	 miejscy	 przeprowadzili	
coroczne	 działania	 pod	 nazwą	 „Bez-
pieczna	droga	do	szkoły”.	Akcja	miała	na	
celu	 zapewnienie	 porządku	 w  rejonie	
placówek	oświatowych, a także	zwróce-

nie	uwagi	na	bezpieczeństwo	dzieci.	
W pierwszym	etapie	akcji	strażnicy	

skontrolowali	rejony	ponad	150	szkół.	
Sprawdzali	stan	ogrodzeń,	nawierzch-
ni	 boisk,	 chodników	 i  alejek,	 a  także	
ogólny	 porządek	 na	 terenach	 szkol-
nych.	 Wszelkie	 nieprawidłowości	
przekazywali	 administratorom	 tere-
nów,	 obligując	 ich	 do	 niezwłocznego	
usunięcia	usterek.	

Funkcjonariusze	 sprawdzali	 rów-
nież	 oznakowanie	 przejść	 dla	 pie-

szych,	 sygnalizację	 świetlną	 oraz	 ba-
rierki	 i  łańcuchy	 w  rejonach	 szkół.	
Informacje	 o  nieprawidłowościach	
przekazywali	 do	 Zarządu	 Infrastruk-
tury	Komunalnej	i Transportu.

W  drugim	 etapie	 akcji	 strażnicy	
pełnili	 służbę	 patrolową	 przy	 wybra-
nych	szkołach.	Pomagali	dzieciom	bez-
piecznie	 dotrzeć	 na	 zajęcia,	 ułatwiali	
przechodzenie	 przez	 jezdnię	 i  reago-
wali	na	przypadki	nielegalnego	parko-
wania	 pojazdów.	 Najważniejsze	 było	

wyeliminowanie	 sytuacji,	 w  których	
auta	ograniczały	widoczność,	szczegól-
nie	w rejonach	przejść	dla	pieszych.

We	 wrześniu	 i  październiku,	
w pierwszych	klasach	szkół	podstawo-
wych,	 strażnicy	 prowadzili	 zajęcia,	
w  trakcie	 których	 przypominali	 dzie-
ciom	 o  podstawowych	 zasadach	 za-
chowania	 na	 drodze.	 Podczas	 zajęć	
każde	dziecko	otrzymało	odblask.

Wspólne kolędowanie
Okazuje	się,	że	strażnicy	miejscy	to	

bardzo	 utalentowane	 osoby.	W  grud-
niu,	przed	siedzibą	Radia	Kraków	sta-
nęło	mobilne	studio	nagrań	Biblioteki	
Polskiej	 Piosenki,	 w  którym	 każdy	
mógł	zaśpiewać	wybraną	przez	siebie	
kolędę.	 Gdy	 pojawiła	 się	 propozycja	
wspólnego	występu	z krakowskimi	po-
licjantami,	 nie	 mogliśmy	 odmówić.	
Naszą	 jednostkę	 reprezentował	 śpie-
wająco	 zespół	 w  składzie:	 Dominika	
Gawin	 -	 Sitek,	 naczelnik	 oddziału	 IV	
Podgórze	oraz	strażnicy	z sekcji	profi-
laktyki	Roman	Banasik	i Maciej	Necel.	
Kolęda	 w  wykonaniu	 obydwu	 służb	
jest	dostępna	na	naszym	profilu	face-
bookowym.	

  PROFILAKTYKA  RAPORT STRAŻY MIEJSKIEJ MIASTA KRAKOWA

Od lat organizujemy akcję „Bezpieczna droga do szkoły”

Strażnicy i policjanci wspólnie zaśpiewali kolędę dla mieszkańców
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W  Centrum	 Kultury	
„Dworek	 Biało-
p r ą d n i c k i ”	

w październiku	2015	 roku	
ruszył	organizowany	przez	
Straż	 Miejską	 cykl	 eduka-
cyjnych	spotkań	dla	naj-
młodszych	 pod	 nazwą	
„Akademia	 Barbakusa”.	
W  czasie	 warsztatów	
najmłodsi	 poznają	 za-
sady	 bezpieczeństwa	
niezbędne	 w  co-
dziennym	 życiu.	
Wszystko	 to	 po-
łączone	 ze	

wspaniałą	zabawą	 i  zdobywaniem	
odznaki	 Straży	 Miejskiej	 Miasta	
Krakowa.	

–	 Akademia	 Barbakusa	
to	nasz	kolejny	projekt	edu-
kacyjny.	 Tym	 razem	 posta-

nowiliśmy	 zorganizować	 zaję-
cia	nie	tylko	dla	dzieci,	ale	i dla	
rodziców.	Dzięki	temu	całe	ro-
dziny	 mogą	 wspólnie	 uczyć	
się	 jak	dbać	o bezpieczeństwo	

swoich	 pociech	 -	 wyjaśnił	 Adam	
Młot,	 komendant	 Straży	 Miejskiej	
Miasta	Krakowa.

Podczas	 sobotnich	 zajęć	 dzieci	
uczą	 się	 m.in.	 jak	 unikać	 zagrożeń	

w  sieci,	 jak	 pokonywać	 bezpiecznie	
drogę	do	szkoły,	dlaczego	warto	nosić	
odblaski	 oraz	 jak	 zachowywać	 się	
w  sytuacji	 ataku	 agresywnego	 psa.	
Zajęcia	 prowadzą	 funkcjonariusze	
z  Referatu	 Profilaktyki	 Straży	 Miej-
skiej	Miasta	Krakowa	oraz	smok	„Bar-
bakus”.

Warsztaty	odbywają	się	raz	w mie-
siącu.	 Dzieci,	 które	 przez	 cały	 rok	
będą	 regularnie	 brać	 udział	 w  zaję-
ciach	 i  zbiorą	 komplet	 pieczątek,	 na	
gali	 zakończenia,	 która	 odbędzie	 się	
w  czerwcu	 2016	 roku,	 otrzymają	 od	
Smoka	 Barbakusa	 odznaki	 „małego	
strażnika	miejskiego”.

Akademia Barbakusa, czyli smok 
dba o bezpieczeństwo najmłodszych

  STRAŻ MIEJSKA I NAJMŁODSI  RAPORT STRAŻY MIEJSKIEJ MIASTA KRAKOWA

Zajęcia w Akademii Barbakusa cieszą się dużą popularnością - biorą w nich udział całe rodziny
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W wakacje	tradycyjnie	dbaliśmy	o bezpieczeństwo	naj-
młodszych.	Już	po	raz	kolejny	strażnicy	miejscy	roz-
dawali	opaski	 identyfikacyjne	dla	dzieci	na	 terenie	

Starego	Miasta.	Druga	edycja	akcji	 cieszyła	 się	 jeszcze	więk-
szym	zainteresowaniem	mieszkańców	i turystów	niż	przed	ro-
kiem.	 Poprzez	 akcję	 chcemy	 uświadamiać	 dorosłym,	 że	 wy-
starczy	 chwila	 nieuwagi,	 by	 dziecko	 zgubiło	 się	 w  tłumie.	
Kolorowa	 opaska	 z  numerem	 telefonu	może	 znacznie	 przy-
spieszyć	odnalezienie	rodziców,	a tym	samym	ograniczyć	stres	
malucha.	

Łącznie	 przygotowanych	 zostało	 2	 600	 wodoodpornych	
opasek,	na	których	można	wpisać	np.	 imię	dziecka,	 telefon	
kontaktowy	 do	 rodzica	 czy	 inne	ważne	 informacje.	Opaski,	
w dwóch	wersjach	kolorystycznych,	rozdawane	były	na	placu	
Wszystkich	Świętych	przy	Pawilonie	Wyspiańskiego.	Po	za-
kończeniu	 dwudniowej	 akcji	 pozostałe	 600	 opasek	 zostało	
przekazanych	 do	 punktów	 informacji	 turystycznej	 InfoKra-
ków	na	 terenie	 Starego	Miasta,	 gdzie	 krakowianie	mogli	 je	
otrzymać	bezpłatnie.

Twoja pociecha  
bezpieczna na wakacjach

  STRAŻ MIEJSKA I NAJMŁODSI  RAPORT STRAŻY MIEJSKIEJ MIASTA KRAKOWA

Rejs	 statkiem	 po	 Wiśle,	 kurs	
pierwszej	pomocy	oraz	symula-
cja	 akcji	 ratunkowej	 na	wodzie	

–	to	tylko	niektóre	z elementów	akcji	
„Bezpiecznie	nad	wodą”	zorganizowa-
nej	przez	Straż	Miejską	Miasta	Krako-
wa	we	współpracy	z Wodnym	Ochotni-
czym	 Pogotowiem	 Ratunkowym	 oraz	
Radą	Dzielnicy	I Stare	Miasto.	W dwu-
dniowym	 wydarzeniu	 wzięła	 udział	
ponad	 setka	 dzieci	 spędzających	 wa-
kacje	w mieście.	

 W trakcie	szkolenia	dzieci	i mło-
dzież	dowiedziały	się	między	innymi,	
co	oznaczają	kolory	flag	 i boi	na	ką-
pieliskach,	 jak	 ratować	 osobę,	 która	
się	 topi	 oraz	 jak	 przygotować	 się	 do	
egzaminu	na	kartę	pływacką.	Ponad-
to	 strażnicy	 miejscy	 zaprezentowali	
jak	 przeprowadzać	 resuscytację		
krążeniowo-oddechową,	 a  ratownicy	
WOPR	 zademonstrowali,	 jak	 w  bez-

pieczny	 sposób	 wyciągać	 osobę		
z wody.	Nie	zabrakło	symulacji	akcji	ra-
tunkowej	na	Wiśle	oraz	zajęć	praktycz-

nych	 na	 fantomie.	 Akcja	 odbyła	 się	
dzięki	wsparciu	Rady	Dzielnicy	I Stare	
Miasto.

Dbamy o bezpieczeństwo 
najmłodszych nad wodą

Do najmłodszych trafiło 2 600 opasek identyfikacyjnych

Wspólnie z ratownikami WOPR uczyliśmy, jak udzielać pierwszej pomocy
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Królestwo Zakręconego Czasu, 
czyli strażnicy na deskach teatru

Zdecydowaliśmy się na edukację po-
przez teatr, gdyż w ten wyjątkowy 
sposób można nie tylko uczyć dzie-

ci, ale także choć na chwilę przenieść je 
do bajkowej krainy, której nie odnajdą 

w telewizji czy przed komputerem	
–	 tłumaczy	 kierownik	 Referatu	
Profilaktyki	Paweł	Zaborski,	 po-
mysłodawca	 spektaklu	 oraz	 od-
twórca	 głównej	 roli	 „Czarodzieja	
Profilacticusa”.	Dodaje,	że	w cza-
sie	 przedstawienia	

dzieci	 mogą	

się	dowiedzieć,	jak	bezpiecznie	zacho-
wywać	 się	 na	 drodze,	 dlaczego	 nie	
można	 zadawać	 się	 z  nieznajomymi	
oraz	jak	obronić	się	przed	atakiem	psa.	

Opiekę	 artystyczną	 nad	 przedsta-
wieniem	 sprawowała	 teatrolog	 Anna	
Machacz,	natomiast	autorem	tekstów	
piosenek	jest	strażnik	Roman	Banasik.	

Spektakl	 dedykowany	 dzieciom	
w wieku	6-8	lat	powstał	we	współpracy	
z Wydziałem	Bezpieczeństwa	i Zarzą-
dzania	 Kryzysowego	 UMK	 w  ramach	
programu	„Bezpieczny	Kraków”.	

Rekord	 frekwencji	 na	 widowni		
padł	w Kinie	KIJÓW.CENTRUM	w trak-
cie	inauguracji	akcji	„Bezpieczna	dro-
ga	 do	 szkoły”.	 Nasz	 spektakl	 „Króle-
stwo	 Zakręconego	 Czasu,	 czyli	 bajka	
o mądrych	dzieciach”	obejrzało	wów-
czas	ponad	800	dzieci.	

Warto	wspomnieć,	że	przedstawie-
n i e	 „Królestwo	 Zakręconego	

Czasu,	 czyli	 bajka	 o  mądrych	 dzie-
ciach”,	 otrzymało	nagrodę	w  konkur-
sie	 „Słoneczniki	 2015”	 organizowa-
nym	przez	 portal	 czasdzieci.pl.	 Bajka	
–	przygotowana	i zagrana	przez	straż-
ników,	zwyciężyła	w kategorii	„sztuka	
wizualna”	 (myślenie	 obrazowe,	 prze-
strzenne,	 trójwymiarowe,	 wrażliwość	
artystyczna).	 Gala	 wręczenia	 nagród	
odbyła	się	w Teatrze	Scena	STU,	gdzie	
spotkali	się	przedstawiciele	ponad	50	
krakowskich	 instytucji	 i  firm.	 „Sło-
neczniki”	 to	 konkurs	 na	 najbardziej	
rozwojową	 inicjatywę	 dla	 dzieci.	
W  Krakowie	 został	 przeprowadzony	
po	raz	piąty,	a zwycięzców	w poszcze-
gólnych	 kategoriach	 wyłonili	 miesz-
kańcy	w głosowaniu	internetowym.	

Ponad 2 600 widzów obejrzało przez cały rok 
przedstawienie teatralne „Królestwo zakręconego czasu, 
czyli bajka o mądrych dzieciach”. Spektakl przygotowany 
przez 8 funkcjonariuszy miał swoją premierę na 
deskach Teatru Ludowego, a później był wystawiany 
w krakowskich domach kultury oraz szkołach. 

  STRAŻ MIEJSKA I NAJMŁODSI  RAPORT STRAŻY MIEJSKIEJ MIASTA KRAKOWA

Paweł Zaborski – Wielki Profilacticus

Każdy spektakl w wykonaniu naszych strażników gromadził na widowni tłumy
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  WYRÓŻNIENIE STRAŻY MIEJSKIEJ  RAPORT STRAŻY MIEJSKIEJ MIASTA KRAKOWA

Nasze	 zaangażowanie	 w  różne	
projekty	 edukacyjne	 zostało	
zauważone	 i  docenione	 przez	

Fundację	 „Mimo	 Wszystko”.	 Straż	
Miejska	Miasta	Krakowa	za	swoją	dzia-
łalność	 otrzymała	 statuetkę	 „Przyja-
ciel	 Zaczarowanego	Ptaszka”.	Wyróż-
nienie	 zostało	 przyznane	 za	
„życzliwość,	 serce	 i  pomoc	w organi-

zacji	Festiwalu	Zaczarowanej	Piosenki	
w  Krakowie”.	 Oprócz	 komendanta	
Adama	Młota	 nagrody	 odebrali	m.in.	
Edyta	Geppert,	Czesław	Mozil	 i Krze-
simir	Dębski.

Każdego	 roku	 w  Festiwalu	 bierze	
udział	kilkaset	osób	z różnego	rodza-
ju	 niepełnosprawnościami.	 Podczas	
kilkuetapowych	 zmagań,	wyłania	 się	

po	 sześciu	 finalistów	w  dwóch	 kate-
goriach	 wiekowych.	 W  trakcie	 kon-
certu	finałowego	Festiwalu,	który	od-
bywa	 się	 na	 krakowskim	 Rynku	
Głównym	 w  ramach	 Ogólnopolskich	
Dni	 Integracji	 „Zwyciężać	 Mimo	
Wszystko”,	walczą	oni	o Statuetki	Za-
czarowanego	 Ptaszka	 oraz	 roczne	
stypendia.

Straż Miejska wyróżniona  
przez Fundację Anny Dymnej  

„Mimo Wszystko”

Komendant Adam Młot odbiera wyróżnienie z rąk Anny Dymnej
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Patrole rowerowe łagodziły 
obyczaje na drogach

W ubiegłym roku dwuosobowe patrole rowerowe wyjechały na służbę w miasto ponad 
250 razy. Funkcjonariusze nie tylko podejmowali interwencje w całym Krakowie, ale 
dodatkowo rozdali ponad cztery tysiące ulotek promujących kulturę na drodze.

Warto	 pamiętać,	 że	 strażnicy	
miejscy	 na	 rowerach	 po	 raz	
pierwszy	 wyjechali	 na	 kra-

kowskie	 ulice	 w  2000	 roku.	 Wówczas	
funkcjonariusze	mieli	do	dyspozycji	tyl-
ko	cztery	jednoślady	–	obecnie	jest	 ich	
sześć	razy	więcej.	– Rower ma tę przewa-
gę nad radiowozem, że w trakcie interwen-
cji można nim wjechać niemal wszędzie. 
Ponadto znacznie szybciej, zwłaszcza 
w centrum miasta, można nim dotrzeć na 
interwencje niż idąc pieszo –	wylicza	Zbi-
gniew	 Ulman,	 zastępca	 Komendanta	
Straży	Miejskiej	Miasta	Krakowa.	

Strażnicy	 na	 jednośladach	 patro-
lowali	 w  ostatnim	 roku	 m.in.	 teren	
Starego	 Miasta,	 Kazimierza,	 Plant,	
Bulwarów	Wiślanych	 oraz	 Podgórza.	
Ze	względu	na	 rosnący	 ruch	 rowero-
wy	 funkcjonariusze	 monitorowali	
główne	 ciągi	 rowerowe	 łączące	 po-
szczególne	 dzielnice	 z  centrum	Kra-
kowa.	Mundurowi	zwracali	uwagę	na	
zachowania	 wszystkich	 uczestników	

ruchu,	szczególnie	tam,	gdzie	najczę-
ściej	dochodzi	do	konfliktów	na	 linii	
pieszy-kierowca-rowerzysta.	 W  ta-
kich	 lokalizacjach	 strażnicy	 miejscy	
prowadzili	 akcję	 edukacyjną	 zatytu-
łowaną	„Wszystkim	nam	po	drodze”.

Ponadto	 patrole	 rowerowe	 Straży	
Miejskiej	 zabezpieczały	 na	 jednośla-
dach	trasy	dwóch	ważnych	imprez	ro-
werowych	–	 Święta	 Cyklicznego	 oraz	
Rowerowych	 Zaślubin	 Krakowa	
z Nową	Hutą.	

  STRAŻ NA ROWERACH  RAPORT STRAŻY MIEJSKIEJ MIASTA KRAKOWA
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Strażnicy miejscy patrolują Bulwary Wiślane 
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To,	że	 rower	 jest	 ulubionym	po-
jazdem	niejednego	krakowskie-
go	 strażnika	 miejskiego,	 udo-

wodnił	 po	 raz	 kolejny	 Mirosław	
Dudzik,	 który	 każdego	 dnia,	 zanim	
rozpocznie	służbę	na	krakowskich	uli-
cach,	dojeżdża	do	komendy	15	kilome-
trów	swoim	jednośladem.	Po	skończo-
nej	 pracy	 taki	 sam	 dystans	 musi	
pokonać,	by	dotrzeć	do	domu.	Jednak	
jeśli	 ktoś	 myśli,	 że	 urlop	 Mirosława	

Dudzika	 oznacza	
błogie	 lenistwo	 na	
plaży	 jest	 w  błę-
dzie.	Na	 rower	 (ten	
sam	od	10	 lat!)	pa-
kuje	 około	 35	 kg	
niezbędnego	 baga-
żu	i rusza	w świat.	

W  2014	 roku	
udał	 się	 w  podróż	
na	 wschód	 i  dotarł	

do	Gruzji.	Ostatnie	wakacje	postano-
wił	spędzić	jadąc	w zupełnie	inną	stro-
nę.	Wybór	padł	na	Maroko.	Nasz	funk-
cjonariusz	 przez	 57	 dni	 rowerowej	
wyprawy,	 pokonał	 dystans	 ponad		
6	300	kilometrów	i odwiedził	10	krajów.	
By	osiągnąć	swój	cel	musiał	spędzać	na	
rowerze	 od	 7	 do	 9	 godzin	 dziennie.	
Nasz	podróżnik,	do	Polski,	oprócz	nie-
zapomnianych	 wrażeń,	 przywiózł	 po-
kaźne	archiwum	zdjęć.	 Jest	 ich	ponad		
6	 tysięcy.	Mirosław	Dudzik	żartuje,	 że	
średnio	robił	jedno	zdjęcie,	co	kilometr.	
Wśród	niezwykłych	fotografii	w galerii	
podróżnika	 nie	 zabrakło	 krajobrazów	
z Bawarii,	Tyrolu,	Alp,	Pirenejów	i Gór	
Atlas	w Afryce.

  STRAŻ NA ROWERACH  RAPORT STRAŻY MIEJSKIEJ MIASTA KRAKOWA

Najbardziej rowerowy strażnik  
miejski w Polsce

Dobry humor nie opuszczał Mirosława Dudzika nawet w trakcie załamania pogody

Mirosław Dudzik woli rower od radiowozu

Podróż z Krakowa do Maroka była najdłuższą wyprawą naszego strażnika
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Bezpieczeństwo

  BEZPIECZEŃSTWO  RAPORT STRAŻY MIEJSKIEJ MIASTA KRAKOWA

Funkcjonariusze	 podjęli	 także	
3 263	 interwencje	dotyczące	wy-
kroczeń	 przeciwko	 porządkowi	

i spokojowi	publicznemu	oraz	1 040	in-
terwencji	w przypadku,	gdy	zagrożone	
było	bezpieczeństwo	osób	i mienia.	

Nasze	miasto	było	także	areną	wie-
lu	spektakularnych	interwencji:	

		Zgłoszenie,	 które	 wpłynęło	 do	 dy-
żurnego	 Straży	 Miejskiej	 Miasta	
Krakowa	 brzmiało	 groźnie.	Według	
relacji	wystraszonej	krakowianki	na	
os.	Na	Stoku	ktoś	miał	używać	gazu	
pieprzowego	wobec	przypadkowych	
przechodniów.	 Na	 miejsce	 natych-
miast	 wysłano	 patrol,	 który	 odna-
lazł	 grupę	 siedmiu	 młodych	 męż-
czyzn.	 Jeden	 z  nich	 rzeczywiście	
miał	przy	sobie	dwa,	duże	pojemniki	
gazu	 pieprzowego.	 Ze	 względu	 na	
fakt,	 że	 nie	 reagował	 na	 polecenia	
wydawane	 przez	 funkcjonariuszy	
i stawiał	opór,	został	ujęty.	

			Chwile	 strachu	 przeżyli	 późnym	
wieczorem	mieszkańcy	 ulicy	 Wor-
cella	po	tym,	jak	młody	mężczyzna	
zaczął	 dewastować	 zaparkowane	
tam	samochody.	Kilkoro	przerażo-
nych	 przechodniów	 uciekło	 przed	
agresorem	 do	 pobliskiego	 sklepu.	
Chwilę	po	otrzymaniu	prośby	o in-
terwencję	 na	 miejscu	 pojawił	 się	
patrol	 Straży	 Miejskiej.	 Na	 widok	
funkcjonariuszy	 mężczyzna	 zaczął	
im	grozić	i zachowywał	się	jeszcze	
bardziej	 agresywnie.	W  trakcie	 in-
terwencji	 23-latek	 próbował	 także	
kopnąć	w głowę	jednego	ze	strażni-
ków.	 Chwilę	 później	 został	 obez-
władniony	i skuty	kajdankami.	

		Na	 skrzyżowaniu	 ul.	 Bora	 Komo-
rowskiego	 z  ul.	Wiślicką	 nieznany	
mężczyzna	 wskakuje	 na	 maski	 ja-
dących	pojazdów	-	takie	zgłoszenie	
od	przechodzącego	mężczyzny	do-
stali	 funkcjonariusze	 z  nowohuc-
kiego	 oddziału	 Straży	 Miejskiej	
Miasta	Krakowa.	Patrol	niezwłocz-

nie	 udał	 się	we	wskazane	miejsce,	
gdzie	 zauważył	 autobus	 linii	 152,	
a przed	nim	mężczyznę	który	ude-
rzał	rękoma	w przednią	szybę	auto-
busu	i próbował	urwać	wycieraczki	
(w  efekcie	 szyba	 została	 rozbita).	
Funkcjonariusze	 błyskawicznie	
podjęli	 interwencję,	 gdyż	 mężczy-
zna	 był	 bardzo	 agresywny	 i  spra-
wiał	wrażenie	 jakby	był	pod	wpły-
wem	 środków	 odurzających.	 Ze	
względu	na	fakt,	że	nie	stosował	się	
do	poleceń	 i  próbował	 także	uciec	
z miejsca	zdarzenia	mężczyzna	zo-
stał	obezwładniony.

		Przed	czwartą	rano	funkcjonariu-
sze	 Straży	 Miejskiej	 zostali	 po-
proszeni	 o  podjęcie	 interwencji	
przy	 ulicy	 Grzegórzeckiej.	 Zgła-
szająca	 kobieta	 twierdziła,	 że	
w  sąsiednim	 budynku	 dochodzi	
do	próby	włamania.	Patrol,	 który	
przybył	 pod	 wskazany	 adres	 za-
trzymał	 mężczyznę	 próbującego	
w  pośpiechu	 opuścić	 teren	 pose-
sji.	Świadkowie	potwierdzili,	że	to	
właśnie	 on	 próbował	 sforsować	
drzwi	oraz	okno	do	jednego	z po-
mieszczeń.	 Funkcjonariusze	 zna-
leźli	 przy	 nim	 przedmioty,	 któ-
rych	 pochodzenia	 nie	 potrafił	
wytłumaczyć.	 Oprócz	 damskiej	
torebki	i telefonów	komórkowych	
podejrzany	miał	przy	sobie	prawo	
jazdy	 obywatelki	 Hiszpanii	 oraz	
indeks	 studentki	 jednej		
z krakowskich	uczelni.	W związku	
z  podejrzeniem	 dokonania	 kra-
dzieży	na	miejsce	została	wezwa-
na	policja.	W trakcie	oczekiwania	
na	 patrol	 policji	 mężczyzna	 pró-
bował	uciec,	dlatego	został	obez-
władniony	oraz	skuty	kajdankami	
przez	strażników	miejskich.

Kradzieże z włamaniem, pobicia, groźby karalne, posiadanie  
środków odurzających, a nawet tworzenie fałszywych dowodów  
– tylko w ubiegłym roku krakowscy strażnicy miejscy ujęli  
185 sprawców przestępstw oraz 10 osób poszukiwanych  
przez policję. Ponadto 74 razy zabezpieczano miejsca przestępstw  
lub katastrof. 
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Strażnicy miejscy ujęli 185 sprawców przestępstw
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		Tragicznie	 mógł	 się	 zakończyć	
wieczór	 dla	 jednego	 z  naszych	
funkcjonariuszy.	 Po	 zakończonej	
służbie	strażnik	miejski	został	za-
atakowany	przez	nieznanego	męż-
czyznę	w rejonie	skrzyżowania	ul.	
Gałczyńskiego	 i  Alei	 Pokoju.	 Na-
pastnik	wymachując	dwoma	noża-
mi	 groził	 funkcjonariuszowi	
śmiercią.	 Na	 szczęście	 strażnik	
wracał	do	domu	z psem,	z którym	
każdego	dnia	pełni	 służbę	na	uli-
cach	 naszego	 miasta.	 Napastnik	
wystraszył	 się	 owczarka	 niemiec-
kiego,	który	stanął	w obronie	swo-
jego	pana.	Strażnik	od	razu	powia-
domił	 o  ataku	 dyżurnego.	 Na	
miejsce	błyskawicznie	wysłane	zo-
stały	patrole	z sekcji	wsparcia.	Za-
ledwie	w pięć	minut	od	zdarzenia	
strażnikom	 udało	 się	 ująć	 29-lat-
ka,	który	miał	przy	sobie	dwa	noże,	
a badanie	alkomatem	wykazało,	że	
w wydychanym	
powietrzu	
ma	 1,5	
promila	
alkoho-
lu.	War-
to	 pod-
kreślić,	
że	 to	
kolejna	

sytuacja,	w  której	 nasz	 pies	 służ-
bowy	 okazał	 się	 wielkim	 wspar-
ciem	dla	funkcjonariusza.	„Baster”	
nie	 tylko	 po	 raz	 kolejny	 stanął	
w obronie	swojego	pana	-	dwa	lata	
temu	to	właśnie	ten	owczarek	nie-
miecki	uczestniczył	wraz	z opie-

kunem	w ujęciu	spraw-
cy	 zabójstwa	 z  ul.	
Grodzkiej.
	Wyjątkowego	pecha	
miał	 właściciel	 samo-

chodu,	w którym	znalezio-
no	 kilkaset	 paczek	 papiero-
sów	bez	akcyzy.	Być	może	cała	
sprawa	nie	wyszłaby	na	jaw,	ale	
pojazd	 został	 zaparkowany	 na	
„kopercie"	 dla	 niepełnospraw-
nych,	 jednak	 za	 szybą	 znajdo-
wała	się	nieważna	karta	posto-
jowa.	 Funkcjonariusze	 Straży	
Miejskiej	 w  trakcie	 inter-
wencji	 zauważyli,	 że	 na	 tyl-
nym	siedzeniu	auta	leży	tor-
ba	z papierosami	bez	akcyzy.	
Na	 miejsce	 wezwano	 funk-
cjonariuszy	 policji	 i  Izby	
Celnej.	 W  trakcie	 przeszu-
kania,	w bagażniku	znale-
ziono	 większą	 ilość		
kontrabandy.	 Łącznie	
w  pojeździe	 znajdo-
wało	 się	 610	 paczek	
nielegalnych	 papie-
rosów.	Do	zdarzenia	
doszło	 w  Bieńczy-
cach.

		-	 Jestem szatanem! Jestem szata-
nem! –	w  taki	 sposób	 przedstawił	
się	 strażnikom	 miejskim	 mężczy-
zna,	który	w nocy	próbował	wtar-
gnąć	 do	 radiowozu	 przy	 ulicy	
Ludźmierskiej.	 Mężczyzna	 został	
natychmiast	 obezwładniony,	 a  na	
jego	rękach	pojawiły	się	kajdanki.	
Co	ciekawe,	okazało	się,	że	chwilę	
wcześniej	 mężczyzna	 prawdopo-
dobnie	usiłował	pobić	dwie	kobie-
ty.	Do	zdarzenia	doszło	na	osiedlu	
Górali.	 O  incydencie	 poinformo-
wała	 patrol	 inna	 kobieta,	 która	
była	świadkiem	zdarzenia.	

		W  nocy	 w  rejonie	 alei	 Kijowskiej	
oprócz	 wulgaryzmów	 latały	 także	
butelki.	 Mieszkańcy	 widząc,	 jak	
grupa	 sześciu	 agresywnych	 męż-
czyzn	 zaczyna	 demolować	 wiatę	
przystanku	 „Biprostal”	 zaalarmo-
wali	 dyżurnego	 Straży	 Miejskiej.	
Po	dotarciu	na	miejsce	patrol	ujął	
pijanego	 agresora,	 który	 nie	 re-
agował	 na	 jakiekolwiek	 polecenia	
i  rzucał	na	oślep	butelkami.	Męż-
czyzna	trafił	do	izby	wytrzeźwień.	
Za	swój	chuligański	wybryk	odpo-
wie	przed	 sądem.	 Jego	koledzy	za	
swoje	 zachowanie	 musieli	 złożyć	
wyjaśnienia	 policjantom,	 którzy	
zostali	 wezwani	 na	 miejsce	 zda-
rzenia	przez	strażników	miejskich.

*	 Sprawcy	 wszystkich	 przestępstw	
opisanych	powyżej	zostali	przekaza-
ni	policji.

  BEZPIECZEŃSTWO  RAPORT STRAŻY MIEJSKIEJ MIASTA KRAKOWA

Strażnicy ujmowali na gorącym uczynku groźnych przestępców
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Udane	reanimacje,	udaremnione	
próby	 samobójcze	 i  osoby	wy-
noszone	 z  płonących	 budyn-

ków	–	w minionym	roku	nasi	funkcjo-
nariusze	 nie	 tylko	 kilkadziesiąt	 razy	
mogli	 wykazać	 się	 umiejętnościami	
udzielania	 pomocy	 przedmedycznej,	
ale	także	niejednokrotnie	podejmowa-
li	akcje	ratunkowe	z narażeniem	wła-
snego	życia.	

		Gdy	dyżurny	podgórskiego	oddzia-
łu	Straży	Miejskiej	Miasta	Krakowa	
otrzymał	 zgłoszenie,	 że	 na	 ławce	
przystanku	 autobusowego	 przy	
rondzie	 A.	 Matecznego	 leży	 nie-
przytomny	 mężczyzna,	 natych-
miast	 wysłał	 na	 miejsce	 patrol.	
Przybyli	 na	 miejsce	 funkcjonariu-
sze	znaleźli	tam	około	50-letniego	
mężczyznę,	 który	 niestety	 już	 nie	
oddychał.	 Strażnicy	 natychmiast	
rozpoczęli	 reanimację	 mężczyzny	
jednocześnie	 wzywając	 karetkę.	
Chwilę	 później	 na	miejscu	 zjawiła	
się	załoga	pogotowia	ratunkowego,	
która	kontynuowała	reanimację.	Na	
szczęście	 udało	 się	 przywrócić	

funkcje	 życiowe	 mężczyzny,	 który	
trafił	 na	 Szpitalny	Oddział	Ratun-
kowy	 Szpitala	 Uniwersyteckiego	
przy	ulicy	Kopernika.

		To	były	rutynowe	działania	patrolo-
we.	Nagle	około	godziny	22	radiowóz	
Straży	Miejskiej	 zatrzymał	 kierowca	
przejeżdżającego	 samochodu	 pro-
sząc	o pomoc.	Twierdził,	że	przy	ulicy	

Łowińskiego	 płonie	 altana	 działko-
wa.	Strażnicy	błyskawicznie	udali	się	
we	wskazane	miejsce	wzywając	 jed-
nocześnie	straż	pożarną.	Nagle	z pło-
nącego	 budynku	 wybiegł	 człowiek.	
Mężczyzna	upadł	zaledwie	kilka	me-
trów	 od	 altany.	 Strażnicy	 od	 razu	
przystąpili	 do	 udzielania	 pierwszej	
pomocy.	Akcja	ratunkowa	miała	jed-
nak	 dramatyczny	 przebieg.	 Z  pło-
mieni	 wyczołgał	 się	 bowiem	 drugi	
mężczyzna,	 na	 którym	 paliło	 się	
ubranie.	Niestety	jego	obrażenia	były	
tak	rozległe,	że	nie	udało	się	go	ura-
tować.	 Po	 wstępnych	 oględzinach	
specjaliści	 z  zakresu	 pożarnictwa	
oraz	policyjni	technicy	kryminalisty-
ki	 stwierdzili,	 że	 przyczyną	 pożaru	
było	 zwarcie	 w  grzejniku	 elektrycz-
nym.	Mężczyźni	przebywający	w al-
tance	 prawdopodobnie	 zasnęli	 po	
spożyciu	alkoholu.	Badanie	alkoma-
tem	 przeprowadzone	 przez	 policję	
wykazało	 prawie	 promil	 alkoholu	
w  wydychanym	 powietrzu	 u  urato-
wanego	 53-letniego	 właściciela	 al-
tanki.

		Strażnicy	miejscy	przejeżdżając	ra-
diowozem	przez	Most	Grunwaldzki	

  SPIESZYMY Z POMOCĄ  RAPORT STRAŻY MIEJSKIEJ MIASTA KRAKOWA

Spieszymy z pomocą,  
czyli akcje ratunkowe 

Wiele razy funkcjonariusze udzielali pomocy narażając swoje życie

Każdego tygodnia strażnicy udzielają pierwszej pomocy
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  SPIESZYMY Z POMOCĄ  RAPORT STRAŻY MIEJSKIEJ MIASTA KRAKOWA

Krakowscy	 strażnicy	miejscy	 przez	
cały	rok	kontrolowali	punkty	cało-
dobowej	 sprzedaży	 alkoholu.	

Funkcjonariusze	pojawili	się	w rejonach	
tych	sklepów	monopolowych,	na	których	
działalność	wcześniej	skarżyli	się	miesz-
kańcy.	Przez	cały	rok	przeprowadzonych	
zostało	 5266	 kontroli,	 które	 ujawniły	
1624	 wykroczenia	 oraz	 14	 przestępstw	
polegających	na	sprzedaży	alkoholu	oso-
bom	 niepełnoletnim,	 nietrzeźwym	 lub	
bez	 zezwolenia.	 Wszystkie	 sygnały	
o  stwierdzonych	 nieprawidłowościach	
były	 przekazywane	 do	Wydziału	 Spraw	
Administracyjnych	UMK.

W  trakcie	 działań	 sprawdzano	 nie	
tylko,	czy	przedsiębiorcy	posiadają	ak-
tualną	koncesję,	ale	również	zwracano	
uwagę	na	najbardziej	uciążliwe	wykro-
czenia	związane	ze	sprzedażą	alkoholu	
m.in.	 zakłócanie	 spokoju	 i  porządku	
publicznego.	W  każdym	 sklepie	mun-
durowi	przypominali	sprzedawcom,	że	
sprzedaż	 alkoholu	 osobom	 nietrzeź-
wym	 oraz	 niepełnoletnim	 jest	 prze-
stępstwem.	 Sprawdzano	 także	 czy		
w lokalach	znajdują	się	tabliczki	infor-
mujące	 o  szkodliwości	 alkoholu.	 Re-
agowano	na	przypadki	spożywania	al-
koholu	 w  rejonie	 sklepów,	 zakłócania	

spokoju	 i  porządku	 oraz	 zaśmiecania	
miejsc	publicznych.	

Przez	 12	 miesięcy	 poprzedniego	
roku	łącznie	podjęto	16	591	interwen-
cji	 związanych	 z  nieprzestrzeganiem	
przepisów	 Ustawy	 o  wychowaniu	
w  trzeźwości	 i  przeciwdziałaniu		
alkoholizmowi.	 Strażnicy	 nałożyli	
5	722	mandaty	karne	na	łączną	kwotę	
572  529	 zł,	 pouczyli	 9  307	 osób	 oraz	
skierowali	1	562	wnioski	do	sądu.

Osoby	 nietrzeźwe	 były	 dowożone	
do	domów	(294	przypadki)	lub	do	Miej-
skiego	 Centrum	 Profilaktyki	 Uzależ-
nień	(3	966	przypadków).

W trosce o trzeźwość

dostrzegli	 dziwnie	 zachowującego	
się	 mężczyznę.	 Przechodzień	 po-
czątkowo	 stał	 obok	 barierki,	 po	
czym	przeszedł	na	jej	drugą	stronę.	
Funkcjonariusze	doskoczyli	do	nie-
go	i chwycili	go	za	rękę	w momen-
cie,	gdy	mężczyzna	puścił	barierkę.	
Szybko	przeciągnęli	go	na	chodnik	
i wezwali	na	miejsce	pogotowie	ra-
tunkowe	i policję.	Mężczyzna	został	
zabrany	na	obserwację	do	Szpitala	
Specjalistycznego	im.	dr.	Józefa	Ba-
bińskiego.

		Widok	 niekompletnie	 ubranego,	
około	 70-letniego	 mężczyzny,	 za-
niepokoił	 kierowcę	 autobusu	 linii	
117.	 Pasażer	 mimo	 zimowej	 aury,	
nie	tylko	nie	miał	na	sobie	ciepłych	
ubrań,	 ale	 w  dodatku	 podróżował	
w  jednym	 kapciu.	 Prowadzący	
o  nietypowej	 sytuacji	 poinformo-

wał	od	razu	dyspozytora	MPK,	któ-
ry	prośbę	o interwencję	przekazał	
dyżurnemu	nowohuckiego	oddzia-
łu	 Straży	Miejskiej	Miasta	 Krako-
wa.	Dzięki	 doskonałej	współpracy	
Straży	 Miejskiej	 i  MPK,	 chory	 na	
Alzheimera	 krakowianin,	 który	
przez	 kilka	 godzin	 błąkał	 się	 po	
Krakowie,	 bezpiecznie	 trafił	 do	
domu.	

		Nietypowe	 zgłoszenie	 od	 miesz-
kańców	ul.	prof.	Tadeusza	Sewery-
na	 trafiło	 do	 dyżurnego	 krakow-
skiej	 Straży	 Miejskiej.	 Według	
osoby	 proszącej	 o  interwencję,	
przed	klatką	jednego	z bloków,	błą-
ka	się	kobieta,	która	mimo	mrozu,	
była	ubrana	tylko	w koszulę	nocną.	
Funkcjonariuszy,	 po	 przybyciu	 na	
miejsce,	zaniepokoił	nie	tylko	strój	
spotkanej	krakowianki,	ale	również	

fakt,	 że	 mówiła	 w  sposób	 bardzo	
niewyraźny	i powolny	–	w dodatku	
twierdziła,	„że	wraca	 z  kiermaszu,	
gdzie	była	kupić	kilka	drobiazgów”.	
Na	 miejsce	 natychmiast	 wezwano	
karetkę	 pogotowia	 ratunkowego.	
W międzyczasie	 strażnikom	 udało	
się	 ustalić,	 gdzie	mieszka	 kobieta.	
Drzwi	do	jej	mieszkania	były	otwar-
te,	w pokoju	był	włączony	telewizor	
i  zapalone	 światło.	W  trakcie	 pro-
wadzonych	 czynności	 okazało	 się,	
że	krakowianka	cierpi	na	cukrzycę.	
Istniała	 także	 obawa,	 że	 pomyliła	
ona	regularnie	zażywane	leki	z in-
nym	 preparatem,	 który	 znajdował	
się	 w  jej	 domowej	 apteczce.	
W związku	ze	stanem	kobiety,	który	
zagrażał	jej	zdrowiu	i życiu	została	
ona	 odwieziona	 na	 obserwację	 do	
szpitala.

16 591 
wykroczeń  
związanych 

z usiłowaniem 
i spożywaniem 

alkoholu

14 
przestępstw  
związanych  

ze sprzedażą  
alkoholu nieletnim 
lub nietrzeźwymDo Miejskiego Centrum Profilaktyki Uzależnień zostało odwiezionych 3 966 osób
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Czystość	 i  porządek	 w  mieście	
wpływają	korzystnie	nie	tylko	na	
komfort	 życia	 i  bezpieczeństwo	

mieszkańców,	ale	również	na	pozytyw-
ny	 wizerunek	 Krakowa	 w  Polsce	 i  na	
świecie.	Dlatego	w ubiegłym	roku	straż-
nicy	kontrolowali	ulice,	chodniki,	parki	
i skwery,	a także	nieruchomości	i pose-
sje	prywatne,	sprawdzali	czystość	i go-
spodarkę	 odpadami.	 Prowadzili	 rów-
nież	 kontrole	 terenów	 zielonych,	
cieków	 wodnych,	 zwracali	 uwagę	 czy	
osoby	 prowadzące	 wycinkę	 drzew	 po-
siadają	stosowne	zezwolenia.	Likwido-

wali	nielegalne	wysypiska	 śmieci,	 pla-
katy,	 ulotki	 i  graffiti	 –	 tak	 bardzo	
szpecące	miasto.	Podejmowali	również	
konsekwentne	działania	wobec	właści-
cieli	czworonogów,	którzy	nie	wywiązy-
wali	się	z obowiązku	sprzątania	nieczy-
stości	pozostawianych	przez	ich	pupili.	

Jednym	 z  elementów	 poprawiają-
cych	czystość	w mieście	jest	zaangażo-
wanie	mieszkańców.	Nasze	apele	kiero-
wane	 do	 krakowian	 przynoszą	 już	
wymierne	efekty.	Okazuje	się,	że	miesz-
kańcy	 chcą	 i  potrafią	 wziąć	 sprawy	
w swoje	ręce.	W ostatnim	roku	dyżurni	
Straży	Miejskiej	odebrali	setki	sygnałów	
o  problemach,	 które	 spędzają	 im	 sen	
z  powiek.	 Zgłaszane	 sprawy	 dotyczyły	
m.in.	zalegających	na	podwórkach	od-
padów,	zaniedbanych	altan	śmietniko-
wych,	dzikich	wysypisk	śmieci,	nieczy-
stości	pozostawianych	przez	psy,	 lamp	
i znaków	drogowych	oklejonych	poury-
wanymi	ulotkami	i plakatami,	nielegal-
nego	 graffiti	 czy	 nieużytkowanych	 sa-
mochodów	zajmujących	 tak	potrzebne	
miejsca	postojowe.	

Przykładem	bardzo	dobrej	komuni-
kacji	 pomiędzy	mieszkańcami,	 a  służ-
bami	miejskimi	była	sprawa	osiedlowe-

go	 wysypiska	 śmieci	 przy	 ulicy	 Rydla.	
W  czerwcu	 otrzymaliśmy	 sygnał	 od	
dziennikarzy	 portalu	 Krowoderska.pl,	
że	przy	altanie	śmietnikowej	 leży	góra	
śmieci,	odpadów	i starych	mebli.	Skon-
taktowaliśmy	się	z mieszkańcami,	któ-
rzy	 szczegółowo	 opowiedzieli	 nam	
o problemie,	a następnie	z przedstawi-
cielem	 Miejskiego	 Przedsiębiorstwa	
Oczyszczania.	Jeszcze	tego	samego	dnia	
pracownicy	 MPO	 opróżnili	 pojemniki	
na	 śmieci	 i  uprzątnęli	 zieleniec	wokół	
altany.	 Po	 wykonaniu	 prac,	 strażnicy	
spotkali	się	z zarządcą	tego	terenu	i po-
informowali	go,	że	będą	systematycznie	
sprawdzać	stan	czystości	na	posesji.	

Odnotowaliśmy	 również	 pojedyn-
cze,	ale	jakże	ważne	reakcje	dziennika-
rzy	krakowskich	mediów,	którzy	z ocho-
tą	 włączali	 się	 w  rozwiązywanie	
problemów	w mieście.	Wystarczy	wspo-
mnieć	 zaangażowanie	 i  determinację	
dziennikarki	 Gazety	 Wyborczej,	 która	
wraz	z nami	doprowadziła	do	usunięcia	
nieużytkowanego	samochodu,	zaparko-
wanego	od	dłuższego	czasu	przed	skle-
pem	Alti	na	Prądniku	Czerwonym.	

Podobna	 sytuacja	 miała	 miejsce	
przy	ulicy	Olszanickiej.	Stał	tam	zdewa-

Czystość i estetyka miasta
Jednym z podstawowych i najważniejszych zadań realizowanych 
przez funkcjonariuszy Straży Miejskiej Miasta Krakowa jest dbanie 
o stan czystości i porządku w mieście. Strażnicy przypominają 
właścicielom i zarządcom nieruchomości o spoczywających na nich 
obowiązkach, a w przypadkach ewidentnych zaniedbań i ujawnionych 
nieprawidłowości, podejmują wobec nich interwencje. Strażnicy interweniują 
również wobec osób zanieczyszczających miejsca publiczne. 

7 577 
kontroli  

nieruchomości 
pod kątem 
gospodarki 
odpadami 

komunalnymi

2 549 
kontroli  

spalania odpadów
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W wielu rejonach miasta dzięki interwencjom strażników miejskich znikały nielegalne wysypiska śmieci
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570 
pojazdów  

nieużytkowanych  
usuniętych  

przez właścicieli

74 
odholowane  

pojazdy 
nieużytkowane

78 
kontroli miejsc, 

gdzie były 
prowadzone 

wycinki drzew

157 
kontroli 

cieków wodnych

stowany	 samochód.	 Wybita	 szyba,	
urwany	zderzak	i brak	kół,	jednoznacz-
nie	wskazywały	na	to,	że	auto	nie	nada-
je	się	do	jazdy.	Sygnał	o zaparkowanym	
pojeździe	 otrzymaliśmy	 od	 reportera	
Gazety	 Krakowskiej.	 Strażnicy	 szybko	
ustalili	 i  dotarli	 do	 właściciela	 samo-
chodu.	Mężczyzna	 obiecał,	 że	 go	 usu-
nie.	I tak	uczynił.	Po	kilku	dniach	miej-
sce	parkingowe	było	wolne.	

W  2015	 roku	 strażnicy	 prowadzili	
kontrole	 ogólnodostępnych	 terenów	
rekreacyjnych	 przeznaczonych	 dla	
dzieci	 i  młodzieży.	 Akcje	 pod	 hasłem	
„Bezpieczne	 place	 zabaw	 i  piaskowni-
ce”,	miały	na	celu	ujawnienie	nieprawi-
dłowości	mogących	 stanowić	 zagroże-
nie	dla	bawiących	się	dzieci.	

Strażnicy	sprawdzali	m.in.	czy	urzą-
dzenia	 (np.	 huśtawki,	 ławki,	 poręcze,	
zjeżdżalnie)	 są	 bezpieczne,	 czy	 ogro-
dzenia	są	kompletne	i czy	piasek	w pia-
skownicach	nadaje	się	do	zabawy.	We-
ryfikowali	 również	 ogródki	
jordanowskie	–	czy	posiadają	regulami-
ny	przy	wejściach	i czy	jest	tam	czysto	
i bezpiecznie.	O ujawnionych	nieprawi-
dłowościach	strażnicy	informowali	oso-
by	i instytucje	odpowiedzialne	za	utrzy-
manie	placów	zabaw.	

Strażnicy	miejscy	z sekcji	ekologicz-
nych	 przez	 cały	 ubiegły	 rok	 kontrolo-
wali	 tereny	 zielone,	 cieki	 wodne	 oraz	

366 
skontrolowanych 

placów zabaw

13 
ujawnionych 

nieprawidłowości

miejsca	gdzie	były	prowadzone	wycinki	
drzew.	 Funkcjonariusze	 brali	 pod	 lupę	
rzeki,	 potoki	 i  strumienie	 na	 terenie	
Krakowa	 oraz	 sprawdzali	 czy	 wycinki	
prowadzone	 są	 zgodnie	 z  obowiązują-
cymi	 przepisami.	 Od	 osób	 wykonują-
cych	 takie	 prace	 oczekiwali	 okazania	
stosownych	 dokumentów	 wydanych	
przez	Wydział	Kształtowania	Środowi-
ska	UMK.	

Jedną	z takich	interwencji	była	spra-
wa	samowolnej	pielęgnacji	zieleni	przy	
ulicy	 Zachodniej.	 Trwały	 tam	 prace,	
w wyniku	których	dąb	–	pomnik	przyro-

dy,	stracił	kilka	gałęzi.	Mężczyzna,	który	
przy	pomocy	piły	spalinowej	prowadził	
wycinkę	twierdził,	że	działał	na	zlecenie	
jednej	 ze	 spółdzielni	mieszkaniowych.	
Szybko	okazało	się,	że	nie	posiadał	zgo-
dy	 na	 prowadzenie	 prac	 pielęgnacyj-
nych.	 W  związku	 z  tym,	 że	 pomniki	
przyrody	podlegają	 szczególnej	ochro-
nie	prawnej,	 sprawą	zajęli	 się	krakow-
scy	policjanci.	

Innym	razem	ekopatrol	Straży	Miej-
skiej	 prowadził	 działania	w  rejonie	 ul.	
Opolskiej.	Była	to	reakcja	na	zgłoszenie	
od	zaniepokojonych	mieszkańców,	któ-
rzy	zaobserwowali	tłuste	plamy	płynące	
potokiem	Sudół	Dominikański.	Okazało	
się,	że	z jednego	z kanałów	burzowych	
wypływa	 gęsta	 substancja	 o  nieprzy-
jemnej	woni.	O sytuacji	powiadomione	
zostało	Powiatowe	Centrum	Zarządza-
nia	 Kryzysowego	 oraz	 Straż	 Pożarna.	
Wstępne	 badania	 wykazały,	 że	 doszło	
do	 wycieku	 z  szamba	 lub	 kanalizacji.	
Ustaleniem	 źródła	 wycieku	 zajęli	 się	
pracownicy	 Miejskiego	 Przedsiębior-
stwa	Wodociągów	i Kanalizacji.

  CZYSTOŚĆ I ESTETYKA  RAPORT STRAŻY MIEJSKIEJ MIASTA KRAKOWA

Wiosną każdego roku kontrolujemy stan placów zabaw w całym mieście

Średnio dwa „wraki” dziennie znikały z krakowskich ulic
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W ostatnim	 roku	 miasto	 i  pry-
watni	właściciele	wydali	milio-
ny	złotych	na	zamalowywanie	

i odnawianie	miejsc	zniszczonych	przez	
wandali.	To	duży	problem	Krakowa,	który	
niestety	 z  równą	 siłą	 dotyka	 również	
i inne	polskie	i europejskie	miasta.	

By	 skutecznie	 walczyć	 z  nielegal-
nym	 graffiti,	 potrzebne	 są	 zmiany	
w prawie.	Nadal	bowiem	brakuje	prze-
pisów,	 które	 obligowałyby	 właścicieli	
posesji	prywatnych	do	niezwłocznego	
usuwania	wulgarnych	napisów.	Cieszy	
jednak	 fakt,	 że	 coraz	 częściej	 po	 roz-
mowach	 ze	 strażnikami	 miejskimi	
właściciele	 i  zarządcy	 nieruchomości	
poczuwają	 się	 do	 odpowiedzialności	
za	swoje	mienie	i coraz	chętniej	sami	
lub	 z  pomocą	 miejskich	 aktywistów,	
zamalowują	bazgroły.	
	 Straż	Miejska	Miasta	Krakowa,	Ko-
menda	Miejska	Policji	w Krakowie	oraz	
grupa	 „Pogromcy	 Bazgrołów”,	 czyli	
nieformalna	koalicja	ludzi	dobrej	woli,	
podpisały	w marcu	2015	roku	porozu-
mienie	o współpracy,	które	uruchomiło	
m.in.	 działania	 profilaktyczne	 skiero-
wane	do	najmłodszych	krakowian.	

	 Strażnicy	 miejscy,	 policjanci	 oraz	
przedstawiciele	 „Pogromców	 Bazgro-
łów”,	 pojawiali	 się	 w  ubiegłym	 roku	
w szkołach.	W trakcie	spotkań	uświada-
miali	dzieci	i młodzież	czym	jest	pseu-
dograffiti	 oraz	 jakie	 mogą	 być	 konse-
kwencje	 prawne	 niszczenia	 elewacji	
budynków,	 wiat	 przystankowych,	 wia-
duktów	 czy	 innych	 obiektów	 użytecz-
ności	publicznej.

Przez	 cały	 rok	 prowadzone	 były	
akcje	 zamalowywania	 wulgaryzmów.	
Usuwane	były	m.in.	napisy	znajdujące	się	
na	murach	obiektów	szkolnych.	W każdej	
z takich	akcji	uczestniczyli	funkcjonariu-

sze	i przedstawiciele	naszej	jednostki	
oraz	 często	 sami	 mieszkańcy.	 Tak	
było	 podczas	 happeningu	 przy	 ul.	
Mackiewicza,	który	został	zorganizo-
wany	przez	„Pogromców	Bazgrołów”,	
Straż	 Miejską	 Miasta	 Krakowa,	 Ko-
mendę	 Miejską	 Policji	 w  Krakowie,	
Radę	Dzielnicy	IV	Prądnik	Biały	oraz	
Spółdzielnię	 Mieszkaniową	 Prądnik	
Biały	 Wschód.	 Szpecące	 napisy	 bły-
skawicznie	 znikały	 z  kiosków,	 altan	
śmietnikowych	i elewacji	budynków.	
	 Kolejnym	 przykładem	 była	 akcja,	
w trakcie	której	odnowionych	zostało	
ponad	600	metrów	kwadratowych	ele-
wacji	 przy	 alei	 Juliusza	 Słowackiego.	
Wszystkim	 chętnym	 udostępniono	
wówczas	 wałki,	 pędzle,	 farby	 oraz	
stroje	ochronne.
	Niestety,	okazało	się,	że	dla	wandali	
nie	ma	świętych	miejsc.	 Jesienią	ubie-
głego	 roku	 pokryli	 mową	 nienawiści	
mur	okalający	klasztor	ojców	Paulinów	
na	 Skałce.	 Niemal	 pół	 tysiąca	metrów	
kwadratowych	 zajęły	 wulgaryzmy	
i pseudokibicowskie	hasła.	Reakcja	„Po-
gromców	Bazgrołów”	 i  służb	 była	 jed-
nak	równie	szybka.	W trakcie	zorgani-
zowanego	pikniku	sąsiedzkiego,	napisy	
zostały	usunięte.	Zaprezentowano	tak-
że	 metodę	 usuwania	 graffiti	 z  po-

Nielegalne graffiti – wandalizm 
czy sztuka?

Zdobią czy szpecą? Dodają naszemu miastu charakteru, czy odzierają klimatycz-
ne uliczki Krakowa z uroku i blasku? Bazgroły… nielegalne, często wulgarne i an-
tysemickie napisy pokrywają elewacje budynków, przystanki komunikacji miej-
skiej i krakowskie zabytki. Wandale nie oszczędzają nawet obiektów sakralnych.

  NIELEGALNE GRAFFITI  RAPORT STRAŻY MIEJSKIEJ MIASTA KRAKOWA

Strażnicy miejscy wielokrotnie towarzyszyli mieszkańcom w trakcie akcji usu-
wania bazgrołów

Zastępca Komendanta Radosław Gądek odbiera statuetkę Honorowego Po-
gromcy Bazgrołów
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wierzchni	muru	oraz	technikę	nanosze-
nia	 warstw	 ochronnych.	 Na	 pikniku	
pojawili	 się	 nasi	 funkcjonariusze,	 któ-
rzy	odpowiadali	na	trudne	i skompliko-
wane	pytania	mieszkańców.	
	W minionym	roku	nie	mogło	zabrak-
nąć	 działań	 profilaktycznych.	 Po	 raz	
czwarty	 współorganizowaliśmy	 kon-
kurs	„Ósemka	w sprayu”,	który	tym	ra-
zem	odbywał	się	pod	hasłem	„Życie	jest	
teatrem”.	Konkurs	przygotowały:	Rada	
Dzielnicy	 VIII	 Dębniki,	 Straż	 Miejska	
Miasta	Krakowa,	Dom	Kultury	„Podgó-
rze”	,	Teatr	„Praska	52”	i Zarząd	Budyn-
ków	Komunalnych.	Od	lat	głównym	ce-
lem	 przedsięwzięcia	 jest	 wspieranie	
sztuki	street-art	jako	jednego	ze	sposo-
bów	 na	 poprawę	 estetyki	 przestrzeni	
miejskiej.
	W 2015	roku	kontynuował	prace	Ze-
spół	 Zadaniowy	 ds.	 Ograniczenia	 Ba-
zgrołów,	 utworzony	 w  2012	 roku	 przez	
Prezydenta	 Krakowa	 Jacka	 Majchrow-
skiego.	 Pod	 kierownictwem	 nowego	
przewodniczącego	–	Waldemara	Domań-
skiego	 w  pracach	 zespołu	 uczestniczyli	
m.in.	przedstawiciele	Urzędu	Miasta	Kra-
kowa,	Zarządu	Budynków	Komunalnych,	
Miejskiego	Przedsiębiorstwa	Komunika-
cyjnego,	 Miejskiego	 Przedsiębiorstwa	
Oczyszczania,	 Straży	 Miejskiej	 Miasta	
Krakowa,	Komendy	Miejskiej	Policji	 czy	
reprezentanci	 Społecznego	 Komitetu	
Odnowy	Zabytków	Krakowa.

Walka	 z  graffiti	 to	 nie	 tylko	 prace	
Zespołu	Zadaniowego,	zamalowywanie	

wulgaryzmów	czy	profilaktyka.	To	rów-
nież	interwencje	strażników	miejskich,	
którzy	sami	lub	po	sygnałach	od	miesz-
kańców	reagują	w przypadkach	niszcze-
nia	przestrzeni	miejskiej.	

Oto	kilka	przykładów:
	 Dwudziestoletni	mężczyzna	 poma-
lował	sprayem	stację	transformatorową	
na	osiedlu	Na	Stoku.	Zauważony	przez	
patrol	został	ujęty	i przekazany	policji.	
Strażnicy	zabezpieczyli	porzucony	ple-
cak	z sześcioma	puszkami	farby.
	 Mieszkanka	 bloku	 w  Nowej	 Hucie	
zadzwoniła	w nocy	do	dyżurnego	stra-
ży,	 informując,	 że	 dwóch	 mężczyzn	
niszczy	 budynek.	 Kiedy	 wandale	 za-
uważyli	zbliżających	się	strażników	za-
częli	uciekać.	Pościg	za	 jednym	z nich	
okazał	się	skuteczny.	Mężczyzna	został	
ujęty	 w  momencie,	 gdy	 chował	 się	
w klatce	jednego	z bloków.	Został	prze-
kazany	policji.
	 Dwaj	 sprawcy	 dewastacji	 kilku	 ka-
mienic	 oraz	 kontenerów	 do	 segregacji	
odpadów	w centrum	miasta	zostali	uję-
ci	 tuż	 przed	 szóstą	 rano.	 Informację	
o  wandalach	 przekazał	 telefonicznie	
przechodzień.	 Na	 miejscu	 zdarzenia	
strażnicy	zabezpieczyli	farby	w sprayu,	
którymi	 prawdopodobnie	 nanoszone	
były	pseudokibicowskie	napisy.	Ujętych	
mężczyzn	przekazano	policji.	
	 Strażnicy	 ujęli	 mężczyznę,	 który	
w nocy	malował	po	murze	na	os.	Cen-
trum	E.	Niszcząc	mur	nie	zdawał	so-
bie	sprawy,	że	jego	wybryk	widzi	ope-

rator	 monitoringu.	 Strażnicy	
odnaleźli	 25-latka	 ukrywającego	 się	
w jednym	z zaparkowanych	w pobliżu	
samochodów.	Miał	przy	 sobie	puszki	
z  farbą	 z  sprayu.	 Został	 przekazany	
policji.
	 Kobietę	 i  mężczyznę	 ujęli	 w  biały	
dzień	 strażnicy	 miejscy	 w  momencie,	
gdy	niszczyli	elewację	budynku	jednego	
z  wydziałów	 Uniwersytetu	 Jagielloń-
skiego,	który	znajduje	się	przy	al.	Ada-
ma	Mickiewicza.	Wandale	mieli	przy	so-
bie	 sześć	 puszek	 farby	 w  sprayu.	
Tłumaczyli,	 że	 „są	 artystami,	 którzy	
chcą	 upiększać	 szare	 mury”.	 Zostali	
przekazani	policji.

Te	zdarzenia	to	przykłady	na	wzorco-
we	 zachowania	 krakowian.	Mieszkańcy	
coraz	częściej	reagują	na	przypadki	nisz-
czenia	miejskiej	przestrzeni.	Nie	czekają,	
dzwonią	na	986,	a dyżurni	straży	wysyła-
ją	we	wskazane	miejsca	patrole.

 

2 308 
zgłoszeń dot. 

nielegalnego graffiti

1 101 
usuniętych  

nielegalnych napisów

389
wykroczeń 
związanych  

z nielegalnym  
rozwieszaniem  

plakatów i ulotek
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W pikniki sąsiedzkie Pogromców Bazgrołów włączali się uczniowie krakowskich szkół
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Przez	12	miesięcy	ubiegłego	roku	
strażnicy	 skontrolowali	 7	 577	
posesji.	Łącznie	funkcjonariusze	

ujawnili	2	447	wykroczeń,	co	oznacza,	
że	nadal	1	na	3	właścicieli	skontrolo-
wanych	nieruchomości	popełniał	wy-
kroczenie.	 Pouczonych	 zostało	 1	 530	
krakowian,	a w 905	przypadkach	wła-
ściciele	nieruchomości	zostali	ukarani	
mandatami	 karnymi	 na	 łączną	 kwotę	
71	900	zł.	

W trakcie	prowadzonych	czynności	
strażnicy	miejscy	zwracają	także	uwa-
gę,	 czy	 mieszkańcy	 nie	 wrzucają	 do	
pojemników	 elektroodpadów.	 Są	 one	
szczególnie	 niebezpieczne,	 gdyż	 nie-
które	z nich	zawierają	szkodliwe	sub-
stancje,	takie	jak	brom,	azbest,	chrom	
czy	ołów	i rtęć,	które	mogą	mieć	nega-
tywny	 wpływ	 na	 środowisko.	 W  tym	
roku	 funkcjonariusze	na	 terenie	Pod-
górza	 ujawnili	 nielegalną	 zbiórkę	
elektrośmieci.	 Sprawcy	 zużyty	 sprzęt	
(m.in.	 pralki	 i  inne	 urządzenia	 RTV	
i AGD)	zawozili	na	swoją	posesję,	gdzie	
był	 on	 demontowany,	 a  części	 sprze-
dawane	w punktach	skupów	surowców	

wtórnych.	O całej	 sprawie	został	po-
informowany	 Wojewódzki	 Inspekto-
rat	 Ochrony	 Środowiska,	 który	 pro-
wadzi	czynności	w tej	sprawie.	

Mężczyznom	 za	 zbieranie	 i  prze-
twarzanie	 elektroodpadów	 bez	 ze-
zwolenia	 grozi	 kara	 administracyjna	
w wysokości	od	1	tys.	zł	do	1	mln	zł.

Kontrole gospodarki odpadami
Kolejny rok funkcjonariusze sprawdzali, jak krakowianie wywiązują 
się z zapisów Ustawy o utrzymaniu czystości i porządku w gminach. 
Najważniejszym aspektem każdej kontroli jest sposób gospodarowania 
odpadami. Ponadto sprawdzana jest dbałość o porządek na terenie 
nieruchomości oraz wyposażenie jej w pojemniki na odpady.

  KONTROLUJEMY ODPADY  RAPORT STRAŻY MIEJSKIEJ MIASTA KRAKOWA

7 577
skontrolowanych  

posesji

2 447
wykrytych  

nieprawidłowości 

Sprawdzaliśmy czy krakowianie wy-
wiązują się z segregacji odpadów

Samochód, którym transportowano nielegalnie zbierane elektroodpady
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Działania	są	prowadzone	w opar-
ciu	 o  specjalne	 upoważnienia,	
które	wydaje	Prezydent	Miasta	

Krakowa	 na	 mocy	 ustawy	 Prawo	
ochrony	 środowiska.	 Uprawniają	 one	
do	 wejścia	 na	 posesje	 i  sprawdzenia	
czy	w paleniskach	nie	 są	 spalane	od-
pady	 takie	 jak	 np.	 plastikowe	 butelki	
czy	 stolarka	 okienna.	 Skala	 ujawnia-
nych	nieprawidłowości	nie	była	jednak	
wielka.	 Zgłoszenia	 interwencyjne	 od	
krakowian	dotyczyły	najczęściej	„czar-
nego,	 duszącego	 dymu”.	 Kontrole	
w większości	przypadków	pokazywały,	
że	 jego	 źródłem	 jest	 jednak	niska	 ja-
kość	 węgla	 oraz	 stan	 palenisk,	 a  nie	
samo	spalanie	odpadów.	

W 2015	roku	strażnicy	miejscy	prze-
prowadzili	łącznie	2	549	kontroli.	Obec-
ność	substancji	zabronionych	stwierdzo-
no	w 395	piecach.	Sprawców	nielegalnego	
spalania	 odpadów	 w  216	 przypadkach	
ukarano	 mandatem	 karnym,	 pozostałe	
174	 osoby	 zostały	 pouczone.	 W  sytu-
acjach	spornych,	strażnicy	pobierali	z pa-
lenisk	 próbki	 popiołu,	 które	 następnie	
przekazywano	do	analizy	laboratoryjnej,	
celem	 stwierdzenia	 czy	 w  popiele	 były	
obecne	substancje	zabronione.	Do	bada-
nia	przekazano	5	próbek.

Należy	 pamiętać,	 że	 kontrole	 pale-
nisk	 na	 nieruchomościach	 prywatnych	
mogą	 być	 prowadzone	 w  godzinach	
6-22,	 a  na	 terenach,	 gdzie	 jest	 prowa-
dzona	 działalność	 gospodarcza	 przez	
całą	dobę.	Według	obowiązujących	prze-
pisów	osoba,	która	udaremnia	lub	utrud-
nia	 wykonanie	 kontroli	 paleniska	 po-
pełnia	przestępstwo	zagrożone	karą	do	
3	lat	pozbawienia	wolności.	W sytuacji,	

gdy	właściciel	posesji	odmawia	wpusz-
czenia	funkcjonariuszy,	na	miejsce	wzy-
wana	 jest	policja.	Choć	 regularne	kon-
trole	 palenisk	 są	 prowadzone	 przede	
wszystkim	w sezonie	grzewczym	to	kra-
kowianie	mogą	przez	cały	rok	zgłaszać	
sygnały	dotyczące	spalania	odpadów.

Pomagamy walczyć 
o czyste powietrze

Walka ze smogiem jest dla Krakowa priorytetem od lat. Choć za zanieczyszczenie 
powietrza odpowiada przede wszystkim spalanie paliw stałych takich jak 
węgiel czy drewno, to częścią składową smogu są także toksyczne substancje 
pochodzące ze spalania odpadów. Dlatego też już od 2009 roku krakowscy strażnicy 
miejscy prowadzą kontrole domowych palenisk. Z roku na rok rośnie liczba 
podejmowanych przez nas interwencji. Także przez 12 miesięcy minionego roku 
funkcjonariusze sprawdzali czy śmieci nie trafiają do instalacji grzewczych.

  KONTROLE PALENISK  RAPORT STRAŻY MIEJSKIEJ MIASTA KRAKOWA

2 549
kontroli spalania 

395
ujawnionych 

 nieprawidłowości 

Sprawdzamy czym palą w piecach krakowianie
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Pomysł,	 by	 szkolić	 krakowskich	
funkcjonariuszy	 zrodził	 się	
w kontekście	zamachów	w Pary-

żu.	Nigdy	nie	wiemy,	czy	podobna	sy-
tuacja	 nie	 wydarzy	 się	 na	 przykład	
w  naszym	 mieście	 –	 tłumaczył	 dr	 n.	
med.	 Arkadiusz	 Trzos,	 kierownik	 Za-
kładu	 Medycyny	 Katastrof	 i  Pomocy	
Doraźnej	Collegium	Medicum	UJ.	

Na	specjalnym	szkoleniu	krakow-
scy	 strażnicy	 miejscy	 zostali	 zapo-
znani	 między	 innymi	 z  technikami	
niesienia	pomocy	na	polu	walki.	Prak-
tyczną	cześć	warsztatów	poprowadził	
Tomasz	 Sanak,	 trzykrotny	 uczestnik	
misji	 w  Afganistanie,	 na	 co	 dzień	
związany	 z  Zakładem	Medycyny	 Ka-
tastrof.		

Krakowscy	 strażnicy	miejscy	 brali	
udział	także	w specjalistycznych	szko-
leniach	z hipotermii.	–	Nasze	szkole-
nia	 prowadzimy	 pro	 publico	 bono.	
Zdajemy	sobie	sprawę,	że	powinniśmy	
dzielić	się	naszą	wiedzą	i doświadcze-
niem,	gdyż	w sytuacji	zagrożenia	każ-

da	osoba,	która	będzie	umiała	udzielić	
pomocy,	będzie	na	wagę	złota	–	uważa	
Tomasz	Sanak.	Dodaje,	 że	propozycje	
kolejnych	szkoleń	kierowane	będą	do	
policji,	 straży	 pożarnej	 oraz	 samych	
krakowian.	

Po	 zakończonym	 szkoleniu	 kie-
rownik	 Zakładu	 Medycyny	 Katastrof	
Arkadiusz	Trzos,	 ocenił	 że	 krakowscy	
strażnicy	 są	 dobrze	 przygotowani	 do	
niesienia	pomocy	w sytuacjach	kryzy-
sowych.	-	Uważam,	że	strażnicy	miej-
scy	mają	dużą	wiedzę	w tym	zakresie	
i  zareagowaliby	 właściwie	 –	 powie-
dział	dr	n.med.	Arkadiusz	Trzos.	 Jego	
zdaniem,	 przy	 zdarzeniu	 masowym	
kluczową	 umiejętnością	 jest	 szybkie	
podejmowanie	 decyzji	 i  zarządzanie	
pomocą	medyczną.

Wiedzę	 teoretyczną	 krakowscy	
strażnicy	 mogli	 sprawdzić	 w  terenie	
w  trakcie	 ćwiczeń,	 zorganizowanych	
wiosną	 przez	 Centrum	 Zarządzania	
Kryzysowego	 Miasta	 Krakowa.	 Wów-
czas	w rejonie	bulwarów	nasi	funkcjo-
nariusze	brali	udział	w zabezpieczeniu	
kładki	 Bernatka	 w  trakcie	 symulacji	
alarmu	bombowego	oraz	wycieku	che-
mikaliów	z cysterny	na	moście	Piłsud-
skiego.

Nieustannie podnosimy nasze 
umiejętności

Pierwsza pomoc pod ostrzałem czy zarządzanie akcją ratunkową w przypadku 
ataku bombowego – krakowscy strażnicy miejscy, jako pierwsi zostali 
przeszkoleni z ratownictwa taktycznego. Zajęcia poprowadzili eksperci 
z Zakładu Medycyny Katastrof i Pomocy Doraźnej Collegium Medicum UJ.

Przez cały rok uczyliśmy się, jak jeszcze skuteczniej udzielać pierwszej pomocy

Wiele razy zdobyte umiejętności trzeba było zastosować w praktyce
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Cykl	 szkoleń	 trwał	 ponad	 dwa	
miesiące.	 W  sierpniu,	 w  zaję-
ciach	 wzięło	 udział	 72	 lekarzy	

i ratowników	medycznych	na	co	dzień	
jeżdżących	w karetkach	Krakowskiego	
Pogotowia	 Ratunkowego.	 Natomiast	
przez	cały	wrzesień	w kursie	uczestni-
czyło	 212	 pracowników	 Miejskiego	
Ośrodka	Pomocy	Społecznej.	

Każdy	z kursów	składał	się	z trzech	
części:	samoobrona	i stosowanie	wy-
branych	 elementów	 sztuk	 walki,	 pa-
nel	 psychologiczny	 (m.in.	 rozpozna-
wanie	 ukrytej	 agresji,	 prowadzenie	
negocjacji)	oraz	panel	prawny	(obrona	
konieczna,	 stan	 wyższej	 konieczno-
ści).	 Każdy	 z  uczestników	 po	 zakoń-
czonym	 kursie	 otrzymał	 specjalny	
certyfikat.	 Zajęcia	 prowadzili	 in-
struktorzy	 taktyki	 i  technik	 inter-
wencyjnych	Bohdan	Bartnicki	i Grze-
gorz	 Kuzara	 oraz	 psycholog	 Lesław	
Nowak.	

Straż	Miejska	Miasta	Krakowa	pro-
wadzi	 kursy	 z  samoobrony	 od	 niemal	
20	lat.	Przez	ten	czas	nasi	instruktorzy	
przeszkolili	między	innymi:	inspekto-
rów	ruchu	Miejskiego	Przedsiębiorstwa	
Komunikacyjnego,	podopiecznych	do-
mów	pomocy	społecznej,	pracowników	
Miejskiego	Centrum	Profilaktyki	Uza-
leżnień,	 personel	 Szpitala	 Specjali-
stycznego	im.	Józefa	Babińskiego	oraz	
kilka	tysięcy	krakowian.	

Warto	wspomnieć,	że	w minionym	
roku	odbyła	się	kolejna	edycja	bezpłat-
nego	 kursu	 samoobrony	 dla	 kobiet.	
Pierwotnie	zajęcia	miały	odbywać	się	
raz	w tygodniu,	zainteresowanie	było	
jednak	tak	duże,	że	zorganizowane	zo-
stały	dwie	grupy	szkoleniowe.

Dzielimy się wiedzą,  
uczymy samoobrony

Ponad 300 osób wzięło udział w kursie samoobrony zorganizowanym przez 
Straż Miejską Miasta Krakowa. Uczestnikami byli pracownicy Miejskiego 
Ośrodka Pomocy Społecznej oraz Krakowskiego Pogotowia Ratunkowego. 
Kursanci uczyli się m.in. rozpoznawać ukrytą agresję, negocjować 
z napastnikiem oraz odpierać ataki niebezpiecznym narzędziem.

W ubiegłym roku w kursach samoobrony wzięło udział ponad 300 osób

Krakowianki uczyły się jak się bronić m.in. w sytuacji ataku nożem

Fot. M
arcin W

arszaw
ski

Fot. M
arcin W

arszaw
ski



32
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Funkcjonariusze	sprawdzają	legal-
ność	wjazdu,	ale	także	uniemoż-
liwiają	 dalszą	 jazdę	 tym,	 którzy	

w ogóle	nie	powinni	wsiadać	za	kółko.	
Takie	sytuacje	miały	miejsce	w minio-

nym	roku	wielokrotnie.	W trakcie	jed-
nego	z działań	patrol	podjął	m.in.	 in-
terwencję	 przy	 ulicy	 Siennej	 wobec	
kierującego	 taksówką,	 która	 była	 nie-
właściwie	 zaparkowana.	 W  trakcie	
kontroli	 okazało	 się,	 że	 48-latek	 nie	
posiada	prawa	jazdy	-	utracił	je	w kon-
sekwencji	kolizji	drogowej	z udziałem	
pieszego,	 której	 był	 sprawcą.	 Kilka-
dziesiąt	minut	później	drugi	 skontro-
lowany	 taksówkarz	 nie	 posiadał	 waż-
nych	 badań	 technicznych	 pojazdu,	
którym	chciał	przewozić	ludzi.	

Innym	razem	do	prawdziwej	trage-
dii	mógł	doprowadzić	kierowca	zatrzy-
many	 do	 kontroli	 przez	 strażników	
miejskich	 przy	 ulicy	 Dunajewskiego.	
Badanie	 alkomatem	 i  narkotesterem	
wykazało,	że	32-letni	krakowianin	ma	
około	 1,4	 promila	 alkoholu	 w  wydy-
chanym	powietrzu	i jest	pod	wpływem	
amfetaminy.	Kierowca	miał	także	orze-
czony	 przez	 sąd	 zakaz	 prowadzenia	
pojazdów	do	2017	roku.

Oprócz	 codziennych	 kontroli	 po-
jazdów	wjeżdżających	na	teren	Stare-
go	 Miasta	 w  weekendy	 dodatkowi	
funkcjonariusze	 kierowani	 są	 do	 ści-
słego	 centrum	 w  ramach	 akcji	 „Zero	
tolerancji”.	 Wówczas	 oprócz	 działań	
na	 rogatkach	 I  obwodnicy,	 strażnicy	
reagują	 na	 wykroczenia	 najbardziej	
uciążliwe	 dla	mieszkańców	m.in.	 za-
kłócanie	spokoju	i porządku,	śmiece-
nie	oraz	spożywanie	alkoholu	w miej-
scach	zabronionych.	

	Strażnicy	miejscy	w odpowiedzi	na	
sygnały	 od	 mieszkańców	 sprawdzali	
legalność	 wjazdów	 na	 Rynek	 Główny.	
W 2015	roku	ujawniono	1	301	przypad-
ków	nieuprawnionego	wjazdu	w rejon	
Sukiennic.	Nałożono	404	mandaty	kar-
ne,	 882	 osoby	 pouczono,	 skierowano	
15	wniosków	o ukaranie	do	sądu.

Przez	ostatnie	12	miesięcy	niektóre	
z  interwencji	 dotyczące	 ruchu	 drogo-
wego	 były	 wyjątkowo	 spektakularne.	
W  maju	 strażnik	 miejski	 wraz	 z  in-

Ruch drogowy

założone blokady 

9 429 

pojazdy 
odholowane 

797 

niestosowanie się 
do zakazu 

zatrzymywania oraz 
zakazu postoju

 16 726
wykroczeń 

parkowanie  
w miejscach 

dla osób 
niepełnosprawnych 

504
wykroczenia

tamowanie 
i utrudnianie ruchu

1 315
wykroczeń 

Liczba zgłoszeń od mieszkańców nie pozostawia złudzeń. Średnio, co dru-
ga osoba dzwoniąca do dyżurnego oddziału I Śródmieście, zgłasza proś-
bę o podjęcie interwencji związanej z ruchem drogowym. Najwięcej jest 
oczywiście sygnałów dotyczących nieprawidłowego parkowania, jednak 
krakowianie często zgłaszają potrzebę ograniczenia ruchu samochodowego 
w centrum. W odpowiedzi na ich głosy nasze patrole „drogówki” każde-
go dnia pojawiają się w różnych punktach strefy ograniczonego ruchu.
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Prowadzimy kontrole wjazdu do ścisłego centrum
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spektorem	MPK	ujęli	 kierowcę	 cięża-
rówki,	 który	 spowodował	 karambol	
w rejonie	skrzyżowania	ulic	Grota-	Ro-
weckiego	i Kobierzyńskiej,	a następnie	
odjechał	 z miejsca	 zdarzenia.	 Na	wi-
dok	 rozbitej	 ciężarówki	 jadącej	 ulicą	
Brożka	 patrol	 Straży	Miejskiej	 ruszył	
za	 nią.	 Samochód	 został	 zatrzymany	
kilkaset	 metrów	 dalej.	 Jako	 pierwszy	
do	kierowcy	dotarł	strażnik	z podgór-
skiego	oddziału	Straży	Miejskiej.	Nasz	
funkcjonariusz	 wylegitymował	 kie-
rowcę	i uniemożliwił	mu	oddalenie	się	
z  miejsca	 zdarzenia.	 Na	 miejsce	 we-
zwano	policję.	Kierowca	był	w  szoku.	
Nie	był	w stanie	wytłumaczyć,	jak	do-
szło	do	wypadku,	w którym	uszkodzo-
nych	zostało	19	aut,	a kilka	osób	trafi-
ło	do	szpitala.	

Ruch	drogowy	 to	nie	 tylko	 reago-
wanie	 na	 popełniane	 przez	 kierują-
cych	wykroczenia,	ale	również	niesie-
nie	pomocy	w sytuacjach	kryzysowych.	
Jedną	 z  takich	 akcji	 ratunkowych	
strażnicy	miejscy	przeprowadzili	przy	
ulicy	 Piasta	 Kołodzieja.	 Strażnicy	
miejscy	 odnaleźli	 tam	 rannego	 męż-
czyznę	leżącego	na	środku	jezdni.	Jak	
się	 okazało	 chwilę	 wcześniej	 doszło	
w  tym	 miejscu	 do	 zderzenia	 motoru	
z  samochodem	 osobowym.	 Funkcjo-
nariusze	 udzielili	 pierwszej	 pomocy	
kierującemu	jednośladem	i wezwali	na	
miejsce	 karetkę.	 Innym	 razem	 patrol	

Straży	Miejskiej	w rejonie	Placu	Cen-
tralnego	ratował	kobietę,	która	została	
potrącona	 na	 przejściu	 dla	 pieszych.	
Poszkodowanej	 udzielono	 pierwszej	
pomocy	stabilizując	m.in.	szyjny	odci-
nek	kręgosłupa.	Wezwano	także	pogo-
towie	ratunkowe.		

	 Kierujący	 wielokrotnie	 mogli	 li-
czyć	na	 strażników	 także	w nadzwy-
czajnych	sytuacjach.	Jadący	ul.	Bora-	
Komorowskiego	samochód	ciężarowy	
niespodziewanie	zaczął	się	palić.	Jako	
pierwsi	na	miejscu	pojawili	się	straż-
nicy	 miejscy.	 Zabezpieczyli	 teren,	
kierowali	ruchem	i wezwali	straż	po-
żarną	 i  policję.	Mimo,	 iż	 ciężarówka	
płonęła,	 kierowca	 próbował	 jeszcze	
ratować	samochód	wsiadając	do	kabi-
ny.	 Strażnicy	 widząc	 co	 się	 dzieje	
szybko	 odciągnęli	 go	 w  bezpieczne	
miejsce.		

	 Na	 terenie	 Starego	 Miasta	 funk-
cjonariusze	byli	natomiast	świadkami	
jak	zapalił	się	jadący	ulicą	Dietla	opel.	
Natychmiast	wezwali	na	miejsce	straż	
pożarną	 i  policję.	 Strażnik	 „uzbrojo-
ny”	w 3	gaśnice	pozyskane	od	innych	
kierowców	 próbował	 gasić	 pożar.	 Na	
szczęście	w porę	pojawili	się	strażacy,	
błyskawicznie	dogaszając	palącego	się	
opla.	Kobiecie,	która	kierowała	samo-
chodem	 nic	 się	 nie	 stało.	 Prawdopo-
dobną	przyczyną	pożaru	było	zwarcie	
instalacji	elektrycznej.

Nowe karty parkingowe

Niemal	 każdego	 dnia	 krakowscy	
strażnicy	 miejscy	 podejmują	 inter-
wencje	wobec	 kierowców,	 którzy	 nie-
legalnie	 parkują	 na	 miejscach	 prze-
znaczonych	 dla	 osób	 niepełnospraw-	
nych.	Z naszych	obserwacji	wynika,	że	
coraz	rzadziej	zdarzają	się	przypadki	
zajmowania	 miejsc	 dla	 osób	 niepeł-
nosprawnych	 bez	 specjalnej	 karty	
parkingowej.

To	efekt	prowadzonej	przez	wiele	
lat	 edukacji	 kierowców.	 Także	 nasi	
funkcjonariusze	 przed	 wprowadze-
niem	nowych	kart	parkingowych	(za-
częły	obowiązywać	1	lipca)	w trakcie	
kontroli	 drogowych	 przypominali	
kierującym	o  zbliżającym	 się	 termi-
nie	 wejścia	 w  życie	 nowych	 przepi-
sów.	 Tylko	 w  ubiegłym	 roku	 nasi	
funkcjonariusze	 ujawnili	 504	 przy-
padki	 parkowania	na	„kopercie”	 bez	
stosownych	uprawnień.	W 340	przy-
padkach	 sprawcy	 wykroczeń	 zostali	
pouczeni,	 139	 osób	 zostało	 ukara-
nych	 mandatem	 karnym	 oraz	 spo-
rządzono	25	wniosków	o ukaranie	do	
sądu.	 	

Warto	pamiętać,	że	osoby	posługu-
jące	się	w nieuprawniony	sposób	kartą	
parkingową	 mogą	 zostać	 ukarane	
mandatem	w wysokości	300	zł,	nato-
miast	parkujące	na	kopercie	bez	jakie-
gokolwiek	 identyfikatora	 500	 zł.	 Kie-
rowca,	 który	 pozostawi	 swoje	 auto	
w  miejscu	 dla	 osób	 niepełnospraw-
nych	 i  jednocześnie	 będzie	 miał	 za	
szybą	kartę	parkingową,	do	której	nie	
ma	prawa,	może	zostać	ukarany	man-
datem	wynoszącym	aż	800	zł.

39 184 
zgłoszenia 

dotyczące ruchu 
drogowego

55 293 
interwencje dot. 
bezpieczeństwa 

i porządku 
w komunikacji 
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Kontrole na rogatkach Starego Miasta prowadzone są także w nocy
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Ludzie	bez	dachu	nad	głową	znaj-
dują	 schronienie	 w  bardzo	 róż-
nych	miejscach	w mieście,	m.in.	

w  pustostanach,	 kanałach	 ciepłowni-
czych	czy	w opuszczonych	altanach	na	
działkach.	To	punkty	na	mapie	Krako-
wa	doskonale	znane	strażnikom	miej-
skim.	Nasi	funkcjonariusze	kontrolują	
je	 zwłaszcza	 zimą,	 sprawdzając	 czy	
bezdomni	 nie	 potrzebują	 pomocy.	
W  sytuacjach	 bezpośredniego	 zagro-
żenia	 zdrowia	 lub	 życia	 udzielają	 im	
natychmiastowej	 pomocy	 przedme-
dycznej,	a w uzasadnionych	przypad-
kach	 wzywają	 na	 miejsce	 pogotowie	

ratunkowe.	Nietrzeźwych	przewożą	do	
Miejskiego	Centrum	Profilaktyki	Uza-
leżnień.	

Strażnicy	 informują	 osoby	 bez-
domne	 o  możliwym	 wsparciu	 socjal-
nym,	 oferują	 pomoc	 w  postaci	 prze-
wiezienia	 do	 noclegowni,	 łaźni	 czy	
ogrzewalni.	 Niestety,	 bezdomni	 naj-
częściej	 odmawiają	 jakiejkolwiek	 po-
mocy,	 twierdząc,	 że	 poradzą	 sobie	
sami.	

W ubiegłym	roku	nasza	 jednostka	
kontynuowała	 rozpoczętą	 jesienią	
2014	 roku	współpracę	 z Centrum	Le-
czenia	 Hipotermii	 Głębokiej	 Szpitala	
Specjalistycznego	 im.	 Jana	 Pawła	 II	
w Krakowie.	Doktor	nauk	medycznych	
z Oddziału	Anestezjologii	i Intensyw-
nej	 Terapii	 Tomasz	 Darocha	 oraz	 ra-
townik	medyczny,	uczestnik	misji	woj-
skowych	 w  Afganistanie,	 pracownik	
Zakładu	Medycyny	Pola	Walki	Wojsko-
wego	Instytutu	Medycznego	–	Tomasz	
Sanak,	 prowadzili	 przez	 cały	 rok	 in-
tensywne	szkolenia	dla	naszych	funk-
cjonariuszy.	 Od-
bywały	się	one	m.
in.	 w  Zakładzie	
Medycyny	 Kata-
strof	i Pomocy	Do-
raźnej	 Katedry	
Anes t ez jo log i i	
i  Intensywnej	 Te-
rapii	 CM	 UJ	 przy	
ul.	 Kopernika.	
Głównym	 tema-
tem	 zajęć	 było	
r o z p o z n a n i e	
i udzielanie	pierw-
szej	pomocy	w hi-
potermii	i stanach	
nagłych.	

Pod	koniec	minionego	roku,	wspól-
nie	 z  Centrum	 Leczenia	 Hipotermii	
Głębokiej	 oraz	 z Miejskim	Ośrodkiem	
Pomocy	Społecznej	w Krakowie	 i Kra-
kowskim	 Pogotowiem	 Ratunkowym	
rozpoczęliśmy	akcję	„Idzie	zima,	załóż	
czapkę	-	razem	przeciwko	hipotermii”.	
Wełniane	 czapki	 były	 rozdawane	 oso-
bom	 bezdomnym	 w  trakcie	 codzien-
nych	 kontroli	 prowadzonych	 przez	
strażników	miejskich	i streetworkerów	
MOPS.	

Ważnym	elementem	naszych	dzia-
łań	była	edukacja	oraz	informacja	kie-
rowana	 do	 mieszkańców	 Krakowa.	 Za	
pomocą	 mediów,	 facebooka	 oraz	 in-
nych	 form	 komunikacji	 uczulaliśmy	
krakowian,	by	nie	odwracali	głowy,	gdy	
widzą	człowieka	potrzebującego	pomo-
cy,	np.	leżącego	na	przystanku	komuni-
kacji	miejskiej,	 czy	 na	 ławce	w  parku.	
Apelowaliśmy,	 by	 w  takich	 przypad-
kach	 dzwonili	 niezwłocznie	 do	 Straży	
Miejskiej	na	bezpłatny	numer	986	 lub	
na	telefon	alarmowy	112.

  POMOC DLA BEZDOMNYCH  RAPORT STRAŻY MIEJSKIEJ MIASTA KRAKOWA

Niepewni jutra – pomagamy 
osobom bezdomnym

Problem bezdomności w Polsce jest jednym z najbardziej dramatycznych 
i bolesnych zjawisk nie tylko społecznych, ale także psychologicznych, 
gospodarczych i kulturowych. Jest przykładem patologii i marginalizacji, 
przejawem wykluczenia społecznego, odbieranym przez mieszkańców jako 
naruszenie ładu i porządku oraz zagrożenie bezpieczeństwa i spokoju.

4 472 
odmówiło  
pomocy

38
zabranych przez  

pogotowie  
ratunkowe 

351 
przewiezionych  

do MCPU 

81 
przewiezionych  
do noclegowni

Takie ulotki rozdawane były w jadłodajniach dla bezdomnych
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  POMOC DLA POTRZEBUJĄCYCH  RAPORT STRAŻY MIEJSKIEJ MIASTA KRAKOWA

Zanim	 jednak	 to	 nastąpiło	wielu	
strażników	 miejskich	 włączyło	
się	 w  zbiórkę	 środków	 i  darów,	

pomagało	w zakupach,	pakowało	pre-
zenty	oraz	brało	udział	w ich	przeka-
zaniu.	 W  efekcie	 udało	 się	 nie	 tylko	
pomóc,	ale	 i  spełnić	marzenia	dwójki	
dzieci.  Za	 zebrane	 środki	 dla	 rodziny	
w  potrzebie	 zakupiliśmy	m.in	 pralkę,	
łóżko,	ubrania	i odzież	zimową,	środki	
czystości,	przybory	szkolne	oraz	żyw-
ność	z długim	terminem	ważności.

Nasza	paczka	była	1	z niemal	28	ty-
sięcy	przygotowanych		w całym	kraju.

-	 Nigdy	 nie	 spodziewałam	 się,	 że	
ktoś	będzie	dla	nas	tak	życzliwy	i hoj-
ny.	 Dziękuję	 krakowskim	 strażnikom	
miejskim	za	 serce,	 które	nam	okazali	
–	powiedziała	Pani	Katarzyna	w trak-
cie	przekazywania	jej	darów	przez	na-
szych	funkcjonariuszy.

Dołączyliśmy do drużyny 
Szlachetnej Paczki

W minionym roku odbył się XV finał akcji „Szlachetna Paczka”. Dzięki 
zaangażowaniu oraz pozytywnemu odzewowi naszych funkcjonariuszy także 
Straż Miejska Miasta Krakowa wzięła w nim udział. Na dwa tygodnie 
przez Świętami Bożego Narodzenia w obecności wolontariuszki 
Pani Edyty Tarchały ze Szlachetnej Paczki, nastąpiło przekazanie darów 
jednej z rodzin mieszkających na terenie Prądnika Czerwonego. 

Strażnicy z wolontariuszami Szlachet-
nej Paczki
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  POMOC ZWIERZĘTOM  RAPORT STRAŻY MIEJSKIEJ MIASTA KRAKOWA

W ostatnim	roku	największą	
liczbę	 zgłoszeń	 od	miesz-

kańców	 dy-
żurni	 Stra- ży	Miejskiej	
o d e b r a - li	 z  prośbą	
o  inter- w e n c j e	

w  sprawie	 rannych	 łabędzi.	 Jednego	
z  ptaków,	 który	 ucierpiał	 w  wyniku	
zderzenia	z autobusem,	funkcjonariu-
sze	 odnaleźli	 na	 Moście	 Dębnickim.	
Zwierzę	zostało	przekazane	do	Dzikiej	
Kliniki.

Innym	razem	w ciągu	kilkudziesię-
ciu	 minut	 strażnicy	 miejscy	 dwukrot-
nie	podejmowali	interwencje	dotyczące	
łabędzi	 w  rejonie	 os.	 Dąbie.	 Najpierw	
młody	 ptak	 spacerował	 środkiem	 ru-
chliwej	 al.	 Pokoju.	 Patrolowi,	 który	
przybył	 na	 miejsce	 udało	 się	 zagonić	
zwierzę	do	stawu	Dąbskiego.	Trzy	kwa-
dranse	później	rannego	łabędzia	udało	
się	 znieść	 z  nasypu	 dosłownie	 chwilę	
przed	nadjeżdżającym	pociągiem.

Strażnicy	miejscy	 nie	 pozostawali	
obojętni	 na	 los	 zwierząt	 także	 latem.	
Wielokrotnie	 weryfikowane	 były	 sy-
gnały	od	krakowian	dotyczące	czworo-
nogów	pozostawionych	w trakcie	upa-
łów	w samochodach	czy	na	balkonach.	
Jedną	z akcji	ratunkowych	funkcjona-
riusze	 zarządzili	 w Nowej	Hucie,	 gdy	
potwierdzili	sygnał	o psie	przebywają-
cym	na	balkonie	o powierzchni	1	me-
tra	 kwadratowego,	 w  pełnym	 słońcu,	
bez	dostępu	do	wody.	W relacji	świad-
ków,	zwierzę	w temperaturze	przekra-
czającej	 35	 stopni	 Celsjusza	 przeby-
wało	 przez	 kilka	 godzin.	 Strażnicy	
miejscy	nie	zastali	nikogo	w mieszka-
niu,	dlatego	zapadła	decyzja	o wezwa-
niu	straży	pożarnej	oraz	pracowników	
Krakowskiego	 Towarzystwa	 Opieki	
nad	Zwierzętami.

Jedno	 z  najbardziej	 nietypowych	
zgłoszeń	dotyczących	zwierząt	wpłynę-
ło	w ostatnim	roku	z ulicy	Sarego.	Duży,	
jadowity	 i  wyjątkowo	 niebezpieczny	 -	
taki	miał	być	skorpion	grasujący	po	jed-
nej	 z  klatek	 schodowych.	Wysłany	 na	
miejscu	 patrol	 odnalazł	 sprawcę	 za-
mieszania.	 Mieszkańcom	 strachu	 na-
pędził	 jednak	 nie	 skorpion,	 a  owad	
przypominający	patyczaka	-	dokładnie	

Pieskie życie, czyli pomagamy 
zwierzętom

Bezpańskie psy, bezdomne koty, ranne łabędzie, dzikie kaczki, a nawet patyczak 
– to tylko niektóre ze zwierząt, o których powiadamiali nas mieszkańcy 
prosząc o pomoc. Każdy taki sygnał jest przekazywany specjalistycznej 
firmie, która na zlecenie Gminy Miejskiej Kraków zajmuje się odławianiem 
zwierząt. Nasi funkcjonariusze nigdy nie bagatelizują informacji o zwierzętach 
potrzebujących pomocy i o ile to możliwe sami ruszają im na ratunek.
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Artur Łyp i pies Baster w trakcie akcji „Pieskie życie”
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straszyk	 nowogwinejski.	 Owad	 został	
złapany	do	szklanego	słoika	i przekaza-
ny	odpowiednim	służbom.

Oprócz	 interwencji	w  terenie	włą-
czamy	się	w różne	akcje	mające	na	celu	
pomoc	bezdomnym	zwierzętom.

W minionym	roku	już	po	raz	drugi	
Straż	 Miejska	 Miasta	 Krakowa	 była	
współorganizatorem	akcji	„Pieskie	ży-
cie”.	Wydarzenie	miało	na	celu	wspar-
cie	 podopiecznych	 Krakowskiego	 To-
warzystwa	 Opieki	 nad	 Zwierzętami.	
W  centrum	handlowym	„Bonarka”	po	
raz	 kolejny	 zorganizowaliśmy	 zbiórkę	
karmy	 oraz	 datków	na	 rzecz	 zwierza-
ków	z krakowskiego	schroniska.

W  trakcie	 całodniowej	 akcji	 straż-
nicy	 miejscy	 tłumaczyli	 także	 miesz-
kańcom,	 jakie	obowiązki	mają	właści-

ciele	 psów	 oraz	 poprowadzili	 pokazy	
psów	służbowych,	zaś	pracownicy	MPK	
wyjaśniali	 na	 jakich	 zasadach	 można	
przewozić	 zwierzęta	 w  autobusach	
i  tramwajach.	Ciekawostką	 były	 także	
zajęcia	 z  pierwszej	 pomocy	 dla	 zwie-
rząt,	które	poprowadził	ratownik	wete-
rynaryjny.	 Ekspert	 wyjaśniał	 w  jaki	
sposób	możemy	pomóc	swoim	pu-
pilom,	gdy	np.	zostaną	potrącone	
przez	 samochód.	 Udało	 się	 ze-
brać	 290	 kg	 karmy	 i  815	 zł.	
Dzięki	 akcji	 jeden	pies	 zyskał	
nowego	pana.	

W  okresie	 letnim	 patrole	
Straży	 Miejskiej	 kontrolowały	
również	czy	dorożkarze	w przy-
padku,	 gdy	 temperatura	 prze-
kraczała	 28	 stopni	 Celsjusza	
w cieniu,	respektowali	zakaz	posto-
ju	obowiązujący	w Rynku	Głównym,	
na	Małym	Rynku	oraz	na	Placu	Szcze-
pańskim	w godz.	13	–	17.	W upalne	
dni	 funkcjonariusze	 przypominali,	
że	 dla	 dobra	 koni	 dorożkarze	 po-
winni	 korzystać	 z  postojów	 za-
stępczych	(na	alejce	Plant	przy	
ul.	Podzamcze,	przy	Barbaka-
nie	oraz	na	ul.	Mikołajskiej	przy	
Bazylice	 Mariackiej).	 Ten	 sezon	 tury-
styczny	upłynął	bez	incydentów,	prowa-
dzący	 zaprzęgi	 stosowali	 się	 do	 zasad	

wprowadzonych	 przez	 Wydział	 Spraw	
Administracyjnych	UMK.

  POMOC ZWIERZĘTOM  RAPORT STRAŻY MIEJSKIEJ MIASTA KRAKOWA
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Akcja ratowania łabędzia na os. Dąbie

Akcja ratowania psa w Nowej Hucie 
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Współpraca z innymi służbami
Komenda  

Miejska Policji

Wzorowo układająca się 
współpraca Straży Miejskiej 
Miasta Krakowa z Komendą 
Miejską Policji gwarantuje 
spokój, porządek i bezpie-
czeństwo w mieście. Rok 
2015 potwierdził, że kra-
kowscy policjanci są naj-
ważniejszymi partnerami 
strażników miejskich. 

1	005	wspólnych	służb	(8	i 12–go-
dzinnych)	 odbyli	 w  minionym	 roku	
strażnicy	i policjanci.	Współpraca	do-
tyczyła	 przede	 wszystkim	 realizacji	
łączonych	służb	patrolowych	strażni-
ków	i funkcjonariuszy	pionu	prewen-
cji	poszczególnych	komisariatów	Po-
licji	oraz	Wydziału	Ruchu	Drogowego	
Komendy	 Miejskiej	 Policji	 w  Krako-
wie.	

Wspólne	patrole	były	dyslokowane	
w miejsca	 newralgiczne	 i  szczególnie	
zagrożone.	 Poza	 prewencją	 działano	
także	 restrykcyjnie	 zwracając	 szcze-
gólną	 uwagę	 na	 wykroczenia	 i  prze-

stępstwa	 najbardziej	 dotkliwe	 dla	
mieszkańców	Krakowa.	

W  marcu	 ubiegłego	 roku,	 Straż	
Miejska	Miasta	Krakowa	podpisała	po-
rozumienie	o współpracy	partnerskiej	
z Komendą	Miejską	Policji	i grupą	spo-
łeczną	 „Pogromcy	 Bazgrołów”,	 na	
podstawie	którego	w okresie	od	kwiet-
nia	do	października,	w ośmiu	szkołach	
realizowano	 program	 profilaktyczny	
„Czysty	 Kraków	 –	 stop	 bazgrołom”.	
Strażnicy,	policjanci	 i przedstawiciele	
„Pogromców	 bazgrołów”,	 wspólnie	
prowadzili	zajęcia	dla	młodzieży	oraz	
spotkania	z rodzicami.	Programem	zo-

stali	 objęci	 uczniowie	 z  21	 klas	 (ok.	
525	osób).	

Strażnicy miejscy i policjanci za-
bezpieczali wspólnie imprezy miej-
skie, m.in. :

 19.04.	Cracovia	Maraton	
 16.05.	Marsz	tolerancji
 08.08.	Tour	de	Pologne
 01.11.	Akcja	„	Znicz”.

Na	terenie	całego	miasta	przepro-
wadzono	dwie	wspólne	akcje,	w  trak-
cie	których	kontrolowano	całodobowe	
sklepy	sprzedające	napoje	alkoholowe	
(28	maja	i 9	września	2015	roku).

Komenda  

Wojewódzka Policji

W  ramach	 współpracy	 z  Ko-
mendą	 Wojewódzką	 Policji	
w  Krakowie,	 strażnicy	

miejscy	wspólnie	z funkcjonariusza-
mi	Komisariatu	Wodnego	Policji	dbali	
o porządek	i bezpieczeństwo	na	odcin-
ku	 Wisły	 znajdującym	 się	 na	 terenie	
Gminy	Miejskiej	Kraków.	Od	początku	
czerwca	do	końca	września	2015	r.	wy-
konano	wspólnie	61	ośmiogodzinnych	
służb	patrolowych.	

Do	 zadań	 funkcjonariuszy	 Straży	
Miejskiej	 i  policji	 należało	 przede	
wszystkim	egzekwowanie	zakazu	kąpie-
li	w miejscach	zabronionych,	zwalczanie	
kłusownictwa	 wodnego	 oraz	 kontrola	
osób	 prowadzących	 pojazdy	 wodne	 –	

pod	 kątem	 posiadania	 wymaganych	
uprawnień	oraz	stanu	trzeźwości.	

Patrole	dysponowały	sprzętem	bę-
dącym	 na	 wyposażeniu	 Komisariatu	
Wodnego	 Policji	 (łodzie	 motorowe	
oraz	radiowóz	terenowy).

  WSPÓŁPRACA  RAPORT STRAŻY MIEJSKIEJ MIASTA KRAKOWA
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Wspólnie z policjantami zabezpieczaliśmy „Derby”
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W  2015	 roku	 odnotowano	
237	 przypadków	 tamowania	
i  blokowania	 ruchu	 pojaz-

dom	 komunikacji	 zbiorowej.	 Były	 to	
głównie	przypadki	parkowania	pojaz-
dów	zbyt	blisko	torowiska,	co	powodo-
wało	tamowanie	ruchu	tramwajowego.	
Blokowane	były	również	często	zatoki	
przystankowe,	co	narażało	pasażerów	
na	 utrudnienia	 przy	 wsiadaniu	 i  wy-
siadaniu	z pojazdów.	Największe	pro-
blemy	pojawiały	się	w ciągach	komu-
nikacyjnych	 na	 ulicach:	 Długiej	 (129	
zatrzymań),	 Rakowickiej	 (65	 zatrzy-
mań),	Dajwór	(24	zatrzymania)	i Zwie-
rzynieckiej	(10	zatrzymań).

 Strażnicy	miejscy	i inspektorzy	ru-
chu	MPK	S.A.	dyscyplinowali	w minio-
nych	dwunastu	miesiącach	kierowców,	
którzy	 łamiąc	 przepisy	 parkowali	
w miejscach	niedozwolonych,	zbyt	bli-
sko	 torowisk,	 w  miejscach	 obowiązy-
wania	znaków	zakazu,	czy	na	przystan-
kach.	W 2015	roku	w wyniku	podjętych	
wspólnie	działań,	ujawniono	1368	wy-
kroczeń.	Mandatami	 karnymi	 ukarano	
707	osób,	pouczono	636	sprawców	wy-
kroczeń,	sporządzono	25	notatek	celem	
skierowania	 wniosków	 o  ukaranie	 do	
sądu.	

Każdego	miesiąca	prowadzone	były	
również	 działania	 pod	 nazwą	 ,,Bez-
pieczny	powrót”.	W 2015	roku	przepro-

wadzono	ich	aż	18.	W działaniach	wzię-
ło	 udział	 270	 strażników	 oraz	 71	
inspektorów	 MPK.	 Wynikiem	 działań	
było	ujawnienie	399	wykroczeń.	Funk-
cjonariusze	 mandatami	 karnymi	 uka-
rali	 172	 osoby,	 sporządzili	 25	 notatek	
celem	skierowania	wniosków	o ukara-
nie	 do	 sądu	 oraz	 pouczyli	 202	 spraw-
ców	wykroczeń.

Oprócz	 działań	 w  terenie,	 przez	
cały	 rok	prowadzone	były	 także	dzia-
łania	edukacyjne.	Prowadzono	zajęcia	
w  szkołach,	 podczas	 których	 dzieci	
i młodzież	zapoznawali	 się	z najważ-

niejszymi	aspektami	dotyczącymi	bez-
pieczeństwa	 w  komunikacji,	 co	 nie-
wątpliwie	 pozytywnie	wpłynie	na	 ich	
zachowanie,	 jako	 uczestników	 ruchu	
drogowego.	Dodatkowo	na	terenie	za-
jezdni	tramwajowej	Podgórze	ucznio-
wie	z 10	krakowskich	szkół	podstawo-
wych	 wzięli	 udział	 w  konkursie	
„Rowerem	 bezpiecznie	 do	 celu”.	
Oprócz	rywalizacji	uczestnicy	konkur-
su	 brali	 także	 udział	 w  wykładzie	 na	
temat	 bezpieczeństwa	w  komunikacji	
miejskiej	oraz	pokazie	awaryjnego	ha-
mowania	 tramwaju.

Straż Miejska Miasta Krakowa i Miejskie Przedsiębiorstwo Komunikacyjne kolej-
ny rok współpracowały na rzecz poprawy bezpieczeństwa w pojazdach komunika-
cji zbiorowej. Przygotowano nową odsłonę kampanii „Wystarczy 1 metr”, 18 akcji 
„Bezpieczny powrót” oraz kilka projektów edukacyjnych także dla najmłodszych.

Miejskie Przedsiębiorstwo 

Komunikacyjne

  WSPÓŁPRACA   RAPORT STRAŻY MIEJSKIEJ MIASTA KRAKOWA
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Strażnicy i inspektorzy MPK w trakcie akcji „Wystarczy jeden metr”
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W 2015	roku	strażnicy	miejscy	
ściśle	 współpracowali	 z  Ra-
dami	Dzielnic,	m.in.	pełniąc	

w ich	siedzibach	swoje	dyżury.	W trak-
cie	 spotkań	 mieszkańcy	 korzystali	
z możliwości	zgłaszania	uwag	i wszel-
kich	problemów	dotyczących	zakłóca-
nia	 spokoju	 i  porządku	 publicznego	
w ich	najbliższym	otoczeniu.	

Od	 2012	 roku	 realizowane	 są	 tzw.	
„Kontrakty	 dla	Dzielnic”.	To	program	
mający	na	 celu	 etapowe	 rozwiązywa-
nie	konkretnych,	często	trudnych	pro-
blemów	w danym	rejonie	miasta.	Jest	
on	realizowany	przy	pełnej	współpra-
cy	 z  Radami	 i  Zarządami	 Dzielnic.	
W kontraktach	zapisane	są	deklaracje	

złożone	 przez	 dany	 oddział	 Straży	
Miejskiej,	 zobowiązujące	 funkcjona-
riuszy	do	podjęcia	działań	prioryteto-
wych	–	ustalonych	i skonsultowanych	
z Radą	Dzielnicy.			

Po	 każdym	 kwartale	 przewodni-
czący	 Rad	Dzielnic	 otrzymują	 od	 na-
czelników	 oddziałów	 szczegółowe	
sprawozdania	 z  wykonanych	 zadań.	
Wśród	ocen,	które	za	2015	rok	dzielni-
ce	 wystawiły	 poszczególnym	 oddzia-
łom	przeważały	oceny	dobre	 i bardzo	
dobre.	 Oznacza	 to,	 że	 ponad	 90	 pro-
cent	 interwencji	 podejmowanych	
przez	funkcjonariuszy	Straży	Miejskiej	
Miasta	 Krakowa,	 było	 związanych	
z wyznaczonymi	priorytetami.		

Strażnicy	 doprowadzili	 m.in.	 do	
usunięcia	 dzikich	 wysypisk	 śmieci	
wzdłuż	ulicy	Skotnickiej	i Gronostajo-
wej,	do	posprzątania	odpadów	z ulicy	
Komandosów	 25,	 ulicy	 Kapelanka	 –	
należących	 do	 Spółdzielni	 Mieszka-
niowej	 „Podwawelska”.	 W  ramach	
kontraktu	doprowadzili	m.in.	do	uzu-
pełnienia	 infrastruktury	 drogowej	
przy	ulicy	Beskidzkiej	39	oraz	przepro-
wadzili	 szereg	 kontroli	 ulicy	 Sas-
Zubrzyckiego,	 w  związku	 z  nieprawi-
dłowym	parkowaniem	pojazdów.	

Dzięki	 zaangażowaniu	 strażników	
udało	się	w rejonie	Placu	Handlowego	
Rynek	Kleparski	oraz	przy	ulicach:	Pa-
derewskiego	 i  Basztowej,	 znacznie	

Współpraca ze społecznością lokalną
W 2016 roku mija 25 lat od ustanowienia obecnego podziału admini-
stracyjnego. W 1991 roku Rada Miasta Krakowa powołała nowe dziel-
nice samorządowe. Cztery duże zastąpiono osiemnastoma mniejszymi. 
Czy proces budowania lokalnej tożsamości wytrzymał próbę czasu?
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Przedstawiciele czterech podgórskich Rad Dzielnic przekazują kluczki do nowego radiowozu
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ograniczyć	 nielegalny	 handel	 oraz	
zminimalizować	 zjawisko	 nieprawi-
dłowego	parkowania	pojazdów,	spoży-
wania	 alkoholu,	 zakłócania	 spokoju	
i  porządku	 publicznego,	 zaśmiecania	
i zanieczyszczania	miejsc	dostępnych	
dla	publiczności.

Patrole	Straży	Miejskiej	prowadzi-
ły	 w  2015	 roku	 wzmożone	 działania	
w  rejonie	 Plant	 Dietlowskich.	 Funk-
cjonariusze	 reagowali	 na	 wykrocze-
nia	 związane	 ze	 spożywaniem	 alko-
holu	w miejscach	 objętych	 zakazem,	
zaśmiecaniem	 i  zanieczyszczaniem	
rejonu	 Plant,	 używaniem	 słów	 nie-
przyzwoitych	 w  miejscach	 publicz-
nych,	zakłócaniem	spokoju	i porząd-
ku	 publicznego	 oraz	 natarczywym	
żebraniem.	 Osoby	 nietrzeźwe	 były	
przewożone	 do	 Miejskiego	 Centrum	
Profilaktyki	Uzależnień	w Krakowie.	

W 2015	roku	Rady	i Zarządy	Dziel-
nic	przyznały	Straży	Miejskiej	Miasta	
Krakowa	środki	w  łącznej	kwocie	325	
148	złotych.	Wśród	wydatków	rzeczo-
wych	 –	 bieżących,	 znalazły	 się	 m.in.	
nadgodziny	dla	patroli,	zajęcia	samo-
obrony	dla	kobiet	z dzielnicy	III,	zakup	
materiałów	profilaktycznych	oraz	na-
gród	na	konkursy	i turnieje	organizo-
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Dzięki Radzie Dzielnicy I Stare Miasto odbyły się zajęcia „Bezpiecznie nad wodą”

wane	przez	Straż	Miejską	Miasta	Kra-
kowa	 (m.in.	 sprzęt	 sportowy,	
odtwarzacze	MP3,	 książki,	 gry,	 bilety	
wstępu	na	basen	i do	kina).	

Ponadto	wynajęto	obiekt	sportowy	
na	 „Turniej	 piłki	 nożnej”	 dla	 szkół	
gimnazjalnych,	 zorganizowano	zawo-
dy	pływackie	dla	szkół	podstawowych,	
gimnazjalnych	i ponadgimnazjalnych.	
Zakupiono	 również	 pomoc	 profilak-

tyczną	„Autochodzik”,	sprzęt	kompu-
terowy,	oprogramowanie	i aparaty	fo-
tograficzne.	

Wśród	 wydatków	 inwestycyjnych	
znalazło	się	współfinansowanie	zaku-
pu	 pojazdu	 służbowego	 dla	 oddziału	
IV	 Podgórze.	 Ponadto	 zakupiono	 ra-
diostację	 bazową	 wraz	 z  osprzętem	
oraz	rozbudowano	system	monitorin-
gu	wizyjnego	dzielnicy	XI.						

Wspólnie z Radą Dzielnicy VIII Dębniki zorganizowaliśmy turniej piłkarski w Podgórzu

Fot. M
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Grupa ratownicza R2

Od	 ośmiu	 lat	 współpracujemy	
z Grupą	Ratowniczą	R2,	 czyli	Motocy-
klowym	 i  Rowerowym	 Ochotniczym	
Pogotowiem	 Ratunkowym.	 Także	
w trakcie	ostatniej	zimy	ratownicy	to-
warzyszyli	naszym	patrolom	w trakcie	
kontroli	miejsc	przebywania	osób	bez-
domnych.	Wszystko	 po	 to,	 by	 w  razie	
konieczności	móc	 jeszcze	szybciej	do-
trzeć	z pomocą	przedmedyczną	do	osób	
zagrożonych	 hipotermią.	 Ratownicy	

podczas	każdego	wyjazdu	w teren	z na-
szymi	 funkcjonariuszami	 posiadają	
przy	sobie	nie	tylko	specjalistyczną	ap-
teczkę,	ale	i defibrylator	AED	niezbęd-
ny	w sytuacji	nagłego	zatrzymania	krą-
żenia.	

Warto	pamiętać,	że	już	w 2008	roku	

Straż	 Miejska	 Miasta	 Krakowa	 do-
strzegając	 ogromny	 potencjał	 w  ra-
townikach	 z  grupy	 R2,	 przekazała	 im	
do	 codziennej	 pracy	 specjalny	moto-
cykl,	 który	 pozwala	 dotrzeć	 do	 osób	
poszkodowanych	znacznie	szybciej	po	
zatłoczo- nych	ulicach.

  WSPÓŁPRACA  RAPORT STRAŻY MIEJSKIEJ MIASTA KRAKOWA

Wydarzenie Data

Koncert	Katy	Perry	w Tauron	Arenie 24.02.2015

Koncert	Stinga	w Tauron	Arenie 13.03.0215

Juwenalia 8.05.2015	

Cracovia	Maraton 16-19.04.2015

Ognisko	Kwietniowe 24-25.04.2015

Noc	Muzeów 14-16.05.2015

Marsz	Równości 16.05.2015

Parada	Smoków 30.05.2015

Wianki 20.06.2015

Tour	de	Pologne 8.08.2015

Święto	Niepodległości 11.11.2015

Sylwester	na	Rynku	Głównym 31.12.2015

Mecz	derbowy	Wisła	–	Cracovia (21.03.;	24.07;	29.11.2015)

Najważniejsze wydarzenia zabezpieczane w roku 2015
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Liczba	 funkcjonariuszy	 biorących	
udział	 w  zabezpieczeniach	 zależy	 od	
wielu	czynników	tj.	wielkości	przepro-
wadzanej	imprezy,	powierzchni	terenu	
do	zabezpieczenia	czy	też	 innych	im-
prez	 odbywających	 się	w  tym	 samym	
czasie.	 W  2015	 roku	 o  13%	 wzrosła	
liczba	godzin	zabezpieczeń	uroczysto-
ści,	imprez	i innych	zdarzeń	(z 43	157	
w 2014	r.	na	48	671	w 2015	r.)
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Pościg za grafficiarzami
Zamaskowani	wandale	pod	osłoną	

nocy	 chcieli	 zdewastować	 budynek	
szkoły	 przy	 ulicy	 Podedworze.	 Grupę	
osób	w kominiarkach,	które	rozpoczę-
ły	 malowanie	 elewacji	 budynku,	 za-
uważył	 operator	 miejskiego	 monito-
ringu	z podgórskiego	oddziału	Straży	
Miejskiej.	Na	miejsce	natychmiast	wy-
słano	patrole	oraz	powiadomiono	po-
licję.	 Na	 widok	 podjeżdżających	 pod	
szkołę	 radiowozów	 sprawcy	 zaczęli	
uciekać.	W wyniku	pościgu	przez	osie-
dle	udało	 się	ująć	 jednego	z wandali.	
Drugi	 z  podejrzanych	 został	 obez-
władniony	po	tym,	jak	wrócił	na	miej-
sce	 zdarzenia	 po	 swojego	 kompana	
i zaczął	grozić	strażnikom	miejskim.	

Ujęci sprawcy 
kradzieży torebki

Przy	 Placu	 Wszystkich	 Świętych	
dwaj	 mężczyźni	 ukradli	 kobiecie	 to-
rebkę.	 Całą	 sytuację	widział	 operator	
miejskiego	monitoringu.	Sygnał	został	
przekazany	 policji.	 Sprawcy	 zostali	
ujęci	kilka	minut	później.	

Na pomoc rannemu 
mężczyźnie

Operator	monitoringu	w Podgórzu	
zauważył	 leżącego	na	 jezdni	mężczy-
znę	z raną	głowy.	Na	miejsce	wypadku	
niezwłocznie	 został	 wysłany	 patrol,	

który	 udzielił	 pierwszej	 pomocy	 ran-
nemu.	 Niezbędne	 było	 opatrzenie	
krwawiącej	 rany.	 Krakowianin	 został	
przekazany	załodze	karetki	pogotowia	
ratunkowego.

Pozbył się psa 
przywiązując go do ławki
Przed	sklepem	przy	ulicy	Łużyckiej	

zauważono	 psa	 przywiązanego	 do	
ławki.	 Przez	 długi	 czas	właściciel	 nie	
wracał	po	zwierzę.	Przybyły	na	miejsce	
patrol	 starał	 się	 odnaleźć	 właściciela	
jednak	nikt	z przechodniów	i pracow-
ników	 sklepu	 nie	 potrafił	 powiedzieć	
do	 kogo	 należy	 czworonóg.	 Zawiado-
miono	Krakowskie	Towarzystwo	Opie-
ki	nad	Zwierzętami.	Pies	został	prze-
kazany	inspektorowi	ze	schroniska	dla	
bezdomnych	zwierząt.

Pijacki rajd 
zakończył na drzewie

Dla	 56-letniego	 mężczyzny	 jazda	
środkiem	zieleńca	na	os.	Na	Stoku	za-
kończyła	się	rozbiciem	samochodu.	Na	
drodze	kompletnie	pijanego	kierowcy	
stanęło	 drzewo.	 Chwilę	 po	 wypadku	
prowadzący	 uciekł	 z  miejsca	 zdarze-
nia,	ale	 jego	wyczyn	widział	operator	
miejskiego	 monitoringu.	 Patrol	 bły-
skawicznie	odnalazł	mężczyznę,	który	
odpowiadał	 rysopisowi.	 Na	 widok	
funkcjonariuszy	 kierowca	 zaczął	 być	

agresywny	i próbował	uciekać,	dlatego	
musiał	 zostać	 skuty	 kajdankami.	We-
zwana	 na	 miejsce	 policja	 wykonała	
badanie	trzeźwości,	które	wykazało,	że	
sprawca	miał	 niemal	 3	 promile	 alko-
holu	w wydychanym	powietrzu.

Zażywali narkotyki 
w centrum miasta

Uwagę	 operatora	 monitoringu	
zwrócili	uwagę	dwaj	mężczyźni,	którzy	
na	pierwszy	rzut	oka	palili	papierosy.	
Wątpliwości	wzbudziło	jednak	ich	za-
chowanie	 –	 byli	 wyraźnie	 pobudzeni	
i sprawiali	wrażenie,	jakby	znajdowali	
się	 pod	 wpływem	 alkoholu	 lub	 środ-
ków	odurzających.	Wysłany	na	miejsce	
patrol	 potwierdził,	 że	 mężczyźni	 po-
siadają	marihuanę	 i  prawdopodobnie	
są	pod	jej	wpływem.	

Grafficiarz ujęty 
przy Placu Centralnym

Wandal,	 który	 około	 1:30	 w  nocy	
malował	 po	murze	 na	 os.	 Centrum	 E	
został	 ujęty	 przez	 strażników	 miej-
skich.	 Mężczyzna	 nie	 zdawał	 sobie	
sprawy,	że	jego	wybryk	widzi	operator	
monitoringu	 miejskiego.	 Na	 miejsce	
błyskawicznie	 został	 wysłany	 patrol,	
który	odnalazł	25-latka	ukrywającego	
się	w jednym	z zaparkowanych	w po-
bliżu	samochodów.	W aucie	znajdowa-
ły	się	także	puszki	z farbą	w sprayu.	

Monitoring
Podgórze	–	770	ujawnionych	zdarzeń

Nowa	Huta	–	1	119	ujawnionych	zdarzeń

Śródmieście	–	1	450	ujawnionych	zdarzeń

Jednym z narzędzi wykorzystywanych do zapewnienia porządku i spoko-
ju w Krakowie jest monitoring wizyjny. W 2015 roku Straż Miejska Miasta 
Krakowa dysponowała dwoma centrami oglądu. W Nowej Hucie (os. Cen-
trum C 9) znajduje się 1 stanowisko operatorskie i 23 kamery. W Podgórzu 
(ul. Cechowa 19) znajdują się 3 stanowiska operatora monitoringu i 40 ka-
mer. Dodatkowo na terenie Starego Miasta, cywilni pracownicy Straży Miej-
skiej, obsługują także 14 kamer, których administratorem jest policja.

  MONITORUJEMY  RAPORT STRAŻY MIEJSKIEJ MIASTA KRAKOWA
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Na	najwyższym	stopniu	podium	
stanęła	 reprezentacja	 Straży	
Miejskiej	 Miasta	 Krakowa	 na	

turnieju	 piłkarskim	 z  okazji	 80-lecia	
KS	Bronowianka.	W finale	nasi	piłka-
rze	po	zaciętej	walce	pokonali	druży-
nę	 policjantów	 3:2.	 Strażników	 do	
zwycięstwa	 poprowadził	 trener	 Ma-
riusz	Janik,	naczelnik	oddziału	II	Kro-
wodrza.	 Puchar	 ufundowany	 przez	
Przewodniczącego	 Rady	 Miasta	 Bo-
gusława	 Kośmidera	 kapitanowi	 dru-
żyny	wręczył	dyrektor	KS	Bronowian-
ka	 Andrzej	 Szymik.	 Turniej	 wygrała	
drużyna	w składzie:	Arkadiusz	Mirek,	
Mariusz	 Krakowiak,	 Kajetan	 Wron-
kowski,	 Rafał	 Janik,	 Marcin	 Sałach,	

Wystrzałowe sukcesy sportowe
Komendant Adam Młot oraz jego zastępca Zbigniew Ulman zajęli II miejsce 
w turnieju strzeleckim organizowanym przez Międzynarodowe Stowarzyszenie 
Policji Region Kraków. Nasi szefowie w dziesiątkę trafiali w czterech konkurencjach 
strzeleckich: glock, łuk, broń pneumatyczna oraz dart. Komendanci, by stanąć 
na drugim stopniu podium, musieli pokonać w sumie kilkadziesiąt innych drużyn. 
Trofea najlepszym strzelcom wręczył Ryszard Grabski, prezes Małopolskiej 
Grupy Wojewódzkiej Międzynarodowego Stowarzyszenia Policji IPA.
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Fot. Rada Dzielnicy VI Bronow
ice

Nasza drużyna zwyciężyła w turnieju z okazji 80-lecia KS Bronowianka
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Dariusz	Pasternak,	Marcin	Mamczur,	
Marcin	Witek,	Piotr	Czajka.
	 Wyjątkowo	 bezpiecznie	 mogą	 się	
czuć	 także	mieszkańcy	 Podgórza.	 To	
właśnie	ulice	w tej	dzielnicy	patroluje	
na	 co	 dzień	 strażnik	 Michał	 Mocny,	
który	w  czasie	wolnym	 trenuje	 kick-
boxing.	 Nasz	 funkcjonariusz	 ćwiczy	
od	8	lat	i ma	na	koncie	już	wiele	suk-
cesów.	Ostatni	tytuł	wicemistrza	Pol-
ski	 wywalczył	 w  Rzeszowie	 na	 III	
Otwartych	 Mistrzostwach	 Polski	
Służb	Mundurowych	 w  Kickboxingu.	
Na	 drugim	 stopniu	 podium	 stanął	
w  tzw.	 pointfightingu.	 Warto	 wspo-
mnieć,	 że	 w  zawodach	 w  Rzeszowie	
wzięło	 udział	 ponad	 140	 munduro-
wych	 z  całego	 kraju.	 Na	macie	mie-
rzyli	się	funkcjonariusze	Służby	Wię-
ziennej,	 Wojska	 Polskiego,	 Policji,	
Agencji	 Bezpieczeństwa	 Wewnętrz-
nego,	 Agencji	 Wywiadu,	 Służby	
Kontrwywiadu	 Wojskowego,	 Służby	
Wywiadu	 Wojskowego,	 Centralnego	
Biura	Antykorupcyjnego,	Straży	Gra-
nicznej,	 Biura	 Ochrony	 Rządu,	 Pań-
stwowej	Straży	Pożarnej	(w tym	OSP),	
Straży	 Gminnych	 i Miejskich,	 Straży	
Ochrony	Kolei,	Służby	Celnej	oraz	In-
spekcji	Transportu	Drogowego.
	Rzut	granatem	do	celu,	strzelanie	
z  karabinu	 Kałasznikow	 i  pistoletu	

  SUKCESY SPORTOWE  RAPORT STRAŻY MIEJSKIEJ MIASTA KRAKOWA
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Z prawie każdego turnieju piłkarskiego nasza drużyna wraca z pucharem

Na mistrzostwach Polski Strażników Miejskich w  Swarzędzu Anna Jawień 
zajęła I miejsce, a Mariusz Janik III miejsce

Makarov	 to	 tylko	 niektóre	 z  konku-
rencji,	w  których	wzięli	 udział	mun-
durowi	z całej	Europy.	Na	IX	Między-
narodowym	 Wieloboju	 Strzeleckim,	
który	odbył	się	na	poligonie	1	Bryga-
dy	Pancernej	w Wesołej,	nie	zabrakło	
także	 naszych	 funkcjonariuszy.	
W  dwóch	 kategoriach	 bezkonkuren-
cyjny	okazał	 się	 starszy	 strażnik	Re-
migiusz	Galiński.	Na	pierwszym	stop-
niu	podium	stanął	m.in.	za	bezbłędne	

trafianie	w dziesiątkę	z legendarnego	
„kałacha”.	
	Równie	dobry	wynik	wystrzelał	kie-
rownik	 sekcji	 wsparcia,	 Andrzej	 Mu-
cha.	Na	otwartych	Międzynarodowych	
Zawodach	 Strzeleckich	 Żołnierzy	 Re-
zerwy	w Bukownie	nasz	kierownik	za-
jął	II	miejsce	w konkurencji	kros	strze-
lecki.	 Nasza	 ekipa	 przywiozła	 także	
puchar	 za	 II	 miejsce	 w  drużynowym	
strzelaniu	z pistoletu.
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25 lat w naszym obiektywie

Pomagamy dzieciom… … oraz dorosłym

Zakładamy niekiedy żółtą klamrę Rozmawiamy i informujemy Bierzemy udział w wydarzeniach

Interweniujemy, gdy ktoś źle zaparkuje

Współpracujemy z urzędnikami A tak to się zaczęło…

Rozmowy, spotkania…

Potrafimy pięknie maszerować … także z najmłodszymi

Siedziba przy ul. Ossowskiego
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Edukujemy przez zabawę

Nasza codzienność Cenimy uśmiech Krakowian 

Organizujemy festyny

Zapewniamy dobrą rozrywkę

Stawiając na profilaktykę... i znajomości przepisów na drodze

Spełniamy marzenia

uczymy bezpiecznych zachowań

Uczymy samoobrony Wręczamy nagrody

z udziałem grupy pokazowej

Wytrwale pracujemy

Kochamy zwierzęta
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  STATYSTYKI  RAPORT STRAŻY MIEJSKIEJ MIASTA KRAKOWA

Wykonane służby patrolowe (8-godzinne)

44 256

51 956

47 511

40 000

42 000

44 000

46 000

48 000

50 000

52 000

54 000

510241023102

Rozkład służb patrolowych na poszczególnych  
zmianach 
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30 004

5 560
3 983 3 778

5 740

33 647

5 628
4 375 4 049 3 310

39 184

5 246 4 222 4 186
2 750

Wykroczenia przeciwko
bezpieczeństwu

i porządkowi
w komunikacji

Wykroczenia przeciwko
porządkowi i spokojowi

publicznemu

Ustawa o wychowaniu
w trzeźwości

Wykroczenia przeciwko
urządzeniom użytku

publicznego

Ustawa o utrzymaniu
czystości i porządku

w gminach

2013 2014 2015

  STATYSTYKI  RAPORT STRAŻY MIEJSKIEJ MIASTA KRAKOWA

Zgłoszenia interwencyjne

Zgłoszenia interwencyjne w poszczególnych kategoriach

76 217

83 968

78 773

72 000

74 000

76 000

78 000

80 000

82 000

84 000

86 000

2013 2014 2015

W 2015 roku przyjęto do realizacji 83 968 zgłoszeń 
interwencyjnych, tj. o 7% więcej niż w roku 2014.
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Najczęściej ujawniane wykroczenia

Wzrost ujawnionych wykroczeń

  STATYSTYKI  RAPORT STRAŻY MIEJSKIEJ MIASTA KRAKOWA

81 410

71 254

97 563

0

20 000

40 000

60 000

80 000

100 000

120 000

2013 2014 2015

Wzrost o 20% 

w odniesieniu 

do roku 2014

Bezpieczeñstwo
i porz¹dek w komunikacji

Usi³owanie
i spo¿ywanie alkoholu

Urz¹dzenia u¿ytku
publicznego

Obyczajnoœæ
publiczna

Czystoœæ
i porz¹dek

55 293 (57%)

16 591 (17%)

10 416 (11%)

4 098 (4,2%)

3 583 (3,7%)
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pracownicy 
zabezpieczenia 
logistycznego:
42 osoby (9%)

obsługa numeru 
alarmowego 986:

6 osób (1%)

operatorzy 
monitoringu:
22 osoby (5%)

mundurowi:
418 osób (85%)

 

  STATYSTYKI  RAPORT STRAŻY MIEJSKIEJ MIASTA KRAKOWA

127
kobiet

Struktura zatrudnienia:

361
mężczyzn
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 WAŻNE TELEFONY  RAPORT STRAŻY MIEJSKIEJ MIASTA KRAKOWA 

Oferta	informacyjna	dla	mieszkańców	Krakowa	przygotowana	
we	współpracy	ze	spółdzielniami	mieszkaniowymi


